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Ti diamo il benvenuto in EXTE.
PARTNER DEL SETTORE EDILE. 

EXTE è specializzata nella realizzazione di accessori per tap-

parelle avvolgibili e finestre. Dalla nostra fondazione nel 

1959, siamo cresciuti nel tempo come azienda di medie di-

mensioni: ciò è stato possibile grazie alla continua immissio-

ne sul mercato di prodotti e soluzioni all'avanguardia. Oggi 

siamo un partner affidabile di imprese dedite alla fornitura 

di soluzioni, alla produzione e all'assemblaggio nel compar-

to finestre e serramenti. Offriamo ai nostri clienti prodotti 

innovativi e su misura a prezzi competitivi. Lo stabilimento 

di produzione, l'esteso reparto di sviluppo e i moderni impi-

anti di cui disponiamo ci permettono di realizzare un'ampia 

varietà di componenti. La nostra logistica interna garantisce 

consegne affidabili in molte parti d'Europa.

I cassonetti per tapparelle avvolgibili EXTE si adattano a qualsiasi 

sistema di profili. Sono efficienti, conformi agli standard e certificati. 

In qualità di leader in ambito prezzi e tecnologia, sviluppiamo 

e produciamo tutti i sistemi e gli strumenti nelle nostre tre sedi 

tedesche di Wipperfürth, Nienburg e Köthen. I nostri consulenti 

in loco ascoltano attentamente i nostri partner. Ciò permette a 

noi di EXTE di sapere cosa richiede il mercato e, conseguenza, di 

concepire nuovi prodotti e migliorare al contempo quelli esistenti. 

La nostra elevata capacità innovativa fa sì che possiamo garanti-

re ai nostri partner opportunità commerciali redditizie, offrendo 

esattamente quel vantaggio qualitativo che assicura un successo 

a lungo termine.

La nostra passione per la qualità e il nostro 
impegno verso pratiche sostenibili ci spingono 
a realizzare prodotti che non solo definiscono 
lo standard di mercato, ma migliorano anche la 
qualità della vita dei nostri clienti.

CHI SIAMO  I  TI DIAMO IL BENVENUTO
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Innovazioni nel vero senso della parola. 
Progresso che lascia il segno.

LA NOSTRA MISSIONE È CHIARA.

La nostra missione risiede nel miglioramento della qualità della vita 

e della sicurezza abitativa entro il 2030 attraverso i nostri prodotti 

innovativi e sostenibili. In qualità di leader nei nostri mercati princi-

pali, ci impegniamo a offrire il miglior rapporto qualità-prezzo e a 

mantenere il primato in termini tecnologici.

Grazie ai continui investimenti nella digitalizzazione e nell'automa-

zione e all'incentivazione dei nostri dipendenti, plasmiamo attiva-

mente il futuro del settore edile, in modo da offrire ai nostri clienti 

un vantaggio decisivo in termini qualitativi.

SCOPRI LE NOSTRE SEDI.

La nostra presenza nel settore edile si estende oltre i confini nazionali e 

internazionali. Con tre sedi strategiche in Germania e un'altra in Po-

lonia, mettiamo competenze e assistenza al servizio dei nostri clienti e 

partner. Ciascuna filiale riflette il nostro impegno per la qualità, l'in-

novazione e la vicinanza al cliente, elementi che sono al centro della 

nostra filosofia aziendale.

SediDipendenti

400+ 4*
Stabilimenti di produzione

28.000m2

Zero Waste

100%

In EXTE, i numeri sono più che semplici statistiche: sono la prova 

del nostro continuo sviluppo e del nostro impegno per la qualità, 

l'innovazione e la sostenibilità. Dalla nostra fondazione nel 1959 

fino ad oggi, abbiamo investito costantemente nei nostri dipen-

denti, nelle nostre tecnologie e nei nostri processi, non solo per 

essere un punto di riferimento nel settore, ma anche per offrire un 

contributo positivo al nostro ambiente. I nostri numeri mostrano il 

modo in cui cresciamo, ci adattiamo e ci adoperiamo per superare 

le aspettative dei nostri clienti e partner.

CHI SIAMO  I SEDI

Wipperfürth Köthen Zabrze, PoloniaNienburg
Sistemi di avvolgimento per 
tapparelle | Sistemi accessori per 
finestre | Soluzioni di rivestimento

Sistemi di avvolgimento per tapparelle Sistemi di avvolgimento per tapparelle | 
Sistemi accessori per finestre | Soluzioni 
di rivestimento

Accessori per casseforme

Qualità, innovazione 
e assistenza.
SVILUPPO E PRODUZIONE DA UN'UNICA FONTE.

EXTE è partner di imprese dedite alla fornitura di soluzioni, alla 

produzione e all'assemblaggio nel comparto finestre e serramen-

ti. In qualità di specialisti, osserviamo con attenzione ogni nuova 

tendenza di mercato e sosteniamo i nostri clienti nello sviluppo 

dei prodotti, nel miglioramento funzionale e nella produzione. 

Offriamo tutto da un'unica fonte: realizzazione interna di uten-

sili e macchine, progettazione efficiente, impianti di produzione 

moderni ecapacità di consegna elevate. I nostri prodotti sono ef-

ficienti, conformi agli standard e certificati. Utilizziamo tutti i sis-

temi di profili più diffusi. I nostri punti di forza risiedono nell'alto 

livello di specializzazione e nella vasta esperienza che ci contrad-

distingue.

SINTESI DI CONOSCENZE E COMPETENZE.

Migliorare e ottimizzare ciò che esiste già, integrare in modo 

omogeneo le novità nei processi di sviluppo e distribuzione senza 

interrompere i flussi esistenti: queste sono le linee guida princi-

pali per tutti i sistemi e per tutte le soluzioni di EXTE. Queste 

linee guida combinano le nostre conoscenze e competenze con 

il know-how dei nostri partner.

INVESTIMENTI CONTINUI.

L'aumento della produttività e la crescita continua richie-

dono investimenti ben ponderati. Due stabilimenti per l'es-

trusione e lo stampaggio a iniezione a Wipperfürth e Nien-

burg (Saale), magazzini efficienti e lo stabilimento centrale 

di realizzazione di utensili e macchine assicurano una base 

affidabile. La continua espansione del centro di produzione di 

cassonetti per tapparelle avvolgibili di Köthen, le postazio-

ni di lavoro all'avanguardia per gli sviluppatori, gli impianti 

di laminazione completamente automatizzati e l'alta qualità 

garantiscono il presente e il futuro dell'azienda.

CHI SIAMO  I  PRODUZIONE
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Semplicemente intelligente. Semplicemen-
te efficace. Il futuro dell'abitare.

L'integrazione delle tecnologie Smart Home nella gamma di prodotti 

EXTE mette in risalto il nostro impegno per l'innovazione e il com-

fort. 

I nostri sistemi di avvolgimento per tapparelle sono pienamente com-

patibili con i principali produttori di motori, che a loro volta garanti-

scono una perfetta compatibilità con un ampio numero di centraline 

domotiche. Questo tipo di connettività permette possibilità di co-

mando intuitive tramite piattaforme comuni come Alexa, HomeKit 

o Google Assistant, un elemento centrale per una casa moderna e 

intelligente.

Il controllo intelligente dei sistemi di protezione solare svolge un ruo-

lo fondamentale nell'efficienza energetica degli edifici. Le soluzioni 

di ombreggiatura automatizzata di EXTE contribuiscono in modo 

significativo a ridurre le emissioni di CO2 e il fabbisogno energetico 

per il riscaldamento e la climatizzazione. Gli studi dimostrano che la 

giusta combinazione di finestre e protezione solare automatizzata 

può far risparmiare fino al 70% di energia per il raffreddamento e 

fino al 30% di energia per il riscaldamento. Ciò si traduce non solo 

in un notevole risparmio energetico, ma anche in un clima interno 

ottimale.

Risultati impressionanti: è possibile risparmiare fino al 70% di ener-

gia per il raffreddamento e fino al 30% di energia per il riscaldamen-

to rispetto alle finestre senza protezione solare, soprattutto negli 

ambienti climatizzati.

Riduzione di CO2

Niente male: si potrebbero risparmiare fino a sei milioni di tonnellate di 

emissioni di CO2 se tutti gli edifici residenziali in Germania fossero dotati di

protezione solare automatizzata.

Clima interno ottimale

Entra in un futuro fatto di efficienza: i sistemi automatizzati

reagiscono autonomamente ai cambiamenti climatici per assicurare 

ininterrottamente un ambiente piacevolee confortevole.

Comfort e controllo

Il controllo tramite piattaforme Smart Home consente di adattare fa-

cilmente la protezione solare alle esigenze individuali, anche quando 

in casa non c'è nessuno.

EFFICIENZA ENERGETICA GRAZIE ALL'OMBREGGIATURA AUTOMATIZZATA

CHI SIAMO  I  SMART HOME

Calore e rumore 
restano fuori.

In un mondo in cui l'efficienza energetica e la sostenibilità sono 

sempre più importanti, i sistemi di avvolgimento per tapparelle 

EXTE introducono nuovi standard nell'isolamento termico. I nostri 

sistemi sono appositamente progettati per soddisfare i rigidi requi-

siti del GEG e delle disposizioni in materia edilizia, con valori USB 

≤ 0,85 [W/m2K] e fRsi≥ 0,70.

Siamo consapevoli che i cassonetti per tapparelle avvolgibili posso-

no rappresentare potenziali ponti termici, perciò abbiamo svilup-

pato i nostri prodotti in modo che possano essere presi in consi-

derazione dagli architetti in fase di progettazione al fine di ridurre 

l'incidenza dei ponti termici. Ciò è garantito dal rispetto della docu-

mentazione normativa in materia di equivalenza con gli esempi di 

installazione riportati nell'Allegato 2 alla norma DIN 4108.

L'integrazione della testina isolante offre un migliore isolamento ter-

mico, sempre più richiesto dagli architetti, contribuendo così a una 

struttura più efficiente e sostenibile.

Aumenta il comfort abitativo con la doga antirumore EXTE, una 

soluzione semplice ma efficace per aumentare l'isolamento acusti-

co dei tuoi sistemi di avvolgimento per tapparelle. Questa dagola 

appositamente concepita a tale scopo offre un impressionante iso-

lamento acustico pari a 43 dB, chiudendo completamente la fes-

sura di uscita del cassonetto della tapparella e impedendo così la 

penetrazione del rumore.

Il montaggio è un gioco da ragazzi: è sufficiente posizionare il pro-

filo sul fondo dell'estremità della tapparella e avvitarlo, dopodiché 

basta premere il terminale in gomma nella doga. Se necessario, il 

profilo può essere facilmente rimosso per sostituire la tapparella. La 

doga antirumore non è adatta solo per le nuove installazioni, ma 

può anche essere montata con facilità in un secondo momento, dal 

momento che le sue alette che coprono i fori dei fermi montati in 

precedenza.

Disponibile per i nostri sistemi EXAKT XT, EXPERT XT, ELITE XT e 

NEO XT, la doga antirumore EXTE rappresenta una soluzione eco-

nomica ed efficiente per migliorare l'isolamento acustico della tua 

casa.

PROTEZIONE TERMICA EFFICIENTE. RISPARMIARE ENERGIA È FACILE.

L'ISOLAMENTO ACUSTICO EXTE.

CHI SIAMO  I  ISOLAMENTO TERMICO E ACUSTICO

SODDISFARE 
I REQUISITI.

Migliore isolamento termico grazie 

all'integrazione della testina isolante: 

Questo elemento è sempre più richies-

to dagli architetti.

MASSIMA 
TENUTA.

È disponibile una gamma di profili 

adattatori per un'ampia gamma di 

profili. Ciò permette un montaggio 

sempre perfetto.

RIDURRE AL MINIMO 
I PONTI TERMICI.

I sistemi di avvolgimento per tappa-

relle EXTE forniscono un perfetto iso-

lamento termico in conformità con le

disposizioni di legge.

A
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na
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5 

°C Aria interna 20 °C

fRsi min. a 12,6 °C
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Ti diamo il benvenuto 
nel mondo decorativo 
EXTE

DISPONIBILI OLTRE 400 PELLICOLE PIÙ LA GAMMA EXPRESS Ti diamo il benvenuto nel mondo decorativo EXTE, dove l'estetica incontra la 

funzionalità. La nostra vasta gamma di opzioni decorative ti permette di perso-

nalizzare i tuoi progetti con stile. Che si tratti di sistemi per tapparelle avvolgibili, 

soluzioni di rivestimento o accessori per finestre, da noi troverai la soluzione 

giusta che soddisfa i più elevati standard di qualità. 

Esplora la nostra ampia varietà di colori e superfici e lasciati ispirare per rendere i 

tuoi progetti unici e accattivanti.

Fai clic qui per accedere al mondo decorativo EXTE:

https://fensterzubehoer.exte.de/en/dekorwelt
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Decorazioni avvolgibili Express

Pellicole Sigla RLS, kit e pannelli esterni

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Alux DB 703 ALXDB-H x x x x

Grigio antracite AG-H x x

Grigio antracite 7016 AG x x x x x x x x x x x x

Grigio antracite 7016 liscio AGG x x x x x x x x x x x x

Grigio antracite 7016 liscio 2 AGG-V x x x x

Grigio antracite 7016 
Ultra-opaco

AGUM x x x x

Grigio antracite SFTN AGG-H x x x x

Grigio basalto 7012 BG x x x x

Rovere scuro Fl-F1 L x x

Golden Oak Q x x

Grigio 7155 SG x x

Noce V NB x x

Grigio quarzo 7039 QG x x x x

1 RLS 60x51, Mini, 1 scanalatura, 2 spazzolini

2 RLS 60x51, maxi, 1 scanalatura, 2 spazzolini

3 RLS 60x51, Mini, 2 scanalature, 4 spazzolini

4 RLS 60x35, Maxi, 2 scanalature, 4 spazzolini

5 RLS 35x51, Mini, 1 scanalatura, 2 spazzolini

6 RLS 35x51, Maxi, 1 scanalatura, 2 spazzolini

LEGENDA RLS, KIT E PANNELLI ESTERNI:

7 RLS 60 x 86, Mini, 1 scanalatura, 2 spazzolini

8 RLS 60 x 86 Maxi, 1 scanalatura, 2 spazzolini

9 RLS sovrapposizione 60x35

10 Profilo intradosso RLS

11 Kit Elite XT ed Expert XT

12 Pannelli esterni Elite XT e EXPERT XT

MONDO DECORATIVO  I  SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE

Grigio antracite (AG)
Decorazione: 02.11.71.000041-11670

Rovere scuro (L)
Decorazione: 9.2052089-116700 

Grigio antracite liscio (AGG)
Decorazione: 02.11.71.000041-808300

Grigio antracite SFTN (AGG-H)
Decorazione: 436-7003

Grigio 7155 (SG)
Decorazione: 02.11.71.000047-116700

Golden Oak (Q)
Decorazione: 9.2178001-116700

Alux DB 703 (ALXDB-H)
Decorazione: 436-1014

Noce (NB)
Decorazione: 9.2178007-116700

Grigio antracite liscio 2 (AGG-V)
Decorazione: 02.11.71.000041-809700

Pellicole avvolgibili Express

Con riserva di modifiche. Tempo di consegna dei profili selezionati: 1 settimana. Disponibilità delle pellicole presso il fornitore!

Grigio antracite (AG-H)
Decorazione: 436-5003

Grigio antracite 7016 ulti-opaco (AGUM) 
Decorazione: 02.20.71.000001-504700

Grigio basalto (BG)
Decorazione: 02.11.71.000039-116700

Grigio quarzo (QG)
Decorazione: 02.11.71.000046-116700
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1 2 3 4 5 6

Coprifili –
Autoadesive
7mm con linguetta

Coprifili –
Autoadesive
15mm con linguetta

Profilo a incastro
15 mm con 
linguetta

Doga piatta –
autoadesiva
2,5mm 

Doga piatta
2,5mm

Angolare
2,5mm

MONDO DECORATIVO  I  SISTEMI DI ACCESSORI PER FINESTRE

Pellicole Sigla Larghezza del profilo in mm

1 2 3 4 5 6

Bianco antico AW-H 20, 30, 40, 50

Grigio antracite AG-H 30, 40

Alux DB 703  ALXDB-H 30, 40 30, 40 30 30, 50

Grigio antracite 7016 AG
20, 30, 40, 
50, 60

20, 30, 40 30, 40 30, 40, 50, 80
30, 40, 50, 60, 
80, 100, 150

60x40

Grigio antracite 7016 liscio AGG
20, 30, 40, 
50, 60

20, 30, 40 30, 40 30, 40, 50, 80
30, 40, 50, 
60, 80, 100

Grigio antracite 7016 liscio 2 AGG-V 30, 40

Grigio antracite 7016 SFTN AGG-H 30, 40, 50 30 30, 40 30 30, 50, 80

Grigio antracite 7016 ultra-opaco AGUM 30, 40, 50 30, 40

Grigio basalto 7012 BG 20, 30, 40, 50 30, 40 30

Pinus mugo Z 30 30, 50

Verde scuro 6125 TG 30, 40, 50, 60 30

Rovere scuro Fl-F1 L 20, 30, 40, 50 30, 40, 50 30, 40, 50 60x40

Golden Oak Q
20, 30, 40, 
50, 60

30, 40 30, 40, 50, 80
30, 40, 50, 60, 
80, 100, 150

60x40

Grigio 7155 SG 30, 40 30 30, 50 60x40

Mogano GK 30, 40, 50 30

Quercia muschiata St-F F 30, 40  30 30

Verde muschio 6005 MG 30, 40, 50 30, 50

Noce V NB
20, 30, 40, 
50, 60

30, 40, 50, 80
30, 40, 50, 60, 
80, 100, 150

60x40

Oregon 4 W 30 40

Grigio quarzo 7039 QG 30 30, 40

Sapeli G
20, 30, 40, 
50, 60

20, 30, 40 30, 40 30, 40, 50 30, 40, 50, 60

Marrone cioccolato 8875 M
20, 30, 40, 
50, 60

30, 40, 50 30, 40, 50

Marrone nero 8518 J
20, 30, 40, 
50, 60

30, 40, 50 30, 40, 50, 60

Siena PR 49233 SR-C 30, 40

Listelli di abete di Douglas Y 30 30 30, 50, 60

Decorazioni accessori per finestre Express
6 PROFILI IN DIVERSE DIMENSIONI DISPONIBILI IN MAGAZZINO. DISPONIBILITÀ A PARTIRE DA UNA STECCA.

Grigio antracite (AG)
Decorazione: 02.11.71.000041-11670

Oregon 4 (W)
Decorazione: 9.1192001-116700

Grigio basalto (BG)
Decorazione: 02.11.71.000039-116700

Rovere scuro (L)
Decorazione: 9.2052089-116700 

Mogano (GK)
Decorazione: 9.2097013-116700

Marrone cioccolato (M)
Decorazione: 02.11.81.000122-116700

Grigio antracite liscio (AGG)
Decorazione: 02.11.71.000041-808300

Grigio antracite SFTN (AGG-H)
Decorazione: 436-7003

Bianco antico (AW-H)
Decorazione: 456-5053

Grigio 7155 (SG)
Decorazione: 02.11.71.000047-116700

Pino mugo (Z)
Decorazione: 9.3069041-116700

Verde muschio (MG)
Decorazione: 02.11.61.000013-116700

Sapeli (G)
Decorazione: 9.2065021-116700

Golden Oak (Q)
Decorazione: 9.2178001-116700

Quercia muschiata (F)
Decorazione: 9.3167004-116700

Grigio quarzo (QG)
Decorazione: 02.11.71.000046-116700

Alux DB 703 (ALXDB-H)
Decorazione: 436-1014

Siena PR (SR-C)
Decorazione: 9.0049233-114800

Verde scuro (TG)
Decorazione: 02.11.61.000009-116700

Noce (NB)
Decorazione: 9.2178007-116700

Grigio antracite 7016 ulti-opaco (AGUM) 
Decorazione: 02.20.71.000001-504700

Grigio antracite liscio 2 (AGG-V)
Decorazione: 02.11.71.000041-809700

Listelli di abete di Douglas (Y)
Decorazione: 9.3152009-116700

Marrone nero (J)
Decorazione: 02.11.81.000101-116700 

MONDO DECORATIVO  I  SISTEMI DI ACCESSORI PER FINESTRE

Con riserva di modifiche. Tempo di consegna dei profili selezionati: 1 settimana. Disponibilità delle pellicole presso il fornitore!

Pellicole accessori per finestre Express
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Sistemi di avvolgimento 
per tapparelle

UNA PIATTAFORMA, TUTTE LE POTENZIALITÀ Entra nel mondo dei sistemi di avvolgimento per tapparelle EXTE. Le pagine se-

guenti ti offrono informazioni complete e spunti che ti aiuteranno a scegliere le 

soluzioni perfette per i tuoi progetti. 

I nostri sistemi di avvolgimento per tapparelle sono sinonimo di massima qualità, 

possibilità di utilizzo flessibili e facilità di montaggio. Scopri i numerosi vantaggi 

e le applicazioni dei nostri prodotti, che ti permetteranno di massimizzare il com-

fort abitativo e l'efficienza energetica.
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Una piattaforma.
Quattro sistemi.
Tutte le potenzialità.

La piattaforma XT di EXTE rappresenta il cuore delle nostre 

innovazioni di prodotto e offre una base completa per tutti 

i nostri sistemi. Questa piattaforma è appositamente pensata per 

massimizzare

l'efficienza e ridurre al minimo la complessità, offrendo un'ampia 

varietà di componenti in serie e processi di assemblaggio semplifi-

cati.

EXAKT XT
IL SISTEMA DI
RISTRUTTURAZIONE

EXAKT XT è la nostra rispos-

ta alla crescente domanda di 

soluzioni economiche e salva-

spazio. 

Questo sistema è stato conce-

pito appositamente per quei 

progetti in cui è fondamentale

il rispetto delle limitazioni di-

mensionali ai sensi della legge 

tedesca sull'energia degli edi-

fici (GEG).

EXPERT XT
IL SISTEMA

PROFESSIONALE

EXPERT XT è sinonimo di asso-

luta efficienza e compattezza, 

ideale per progetti in cui spazio 

e budget rappresentano fattori

decisivi. Trattandosi di un sis-

tema economico, offre un ec-

cellente equilibrio tra qualità e 

costi, senza dover scendere a 

compromessi in termini di pres-

tazioni.

ELITE XT
IL SISTEMA
PREMIUM

Scopri il fiore all'occhiello dei 

sistemi di avvolgimento per

tapparelle, noto per la sua ver-

satilità e le sue prestazioni di 

alto livello. Questo sistema pre-

mium combina una tecnologia 

avanzata con un design stra-

ordinario. ELITE XT è la solu-

zione ideale per progetti com-

plessi.

NEO XT
IL SISTEMA PER LE NUOVE
COSTRUZIONI

NEO XT rappresenta l'apice

dell'innovazione di EXTE, ap-

positamente progettato per 

soddisfare leesigenze più com-

plesse poste dalle nuove co-

struzioni. 

Esso combina una tecnologia 

avanzata con flessibilità ed ef-

ficienza per consentire una 

perfetta integrazione nei pro-

getti di edilizia moderna.

Tecnologia uniforme 
per qualsiasi applicazione.

PANORAMICA 
DEI NOSTRI SISTEMI

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I PIATTAFORMA XT SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I PIATTAFORMA XT

I SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE XT DI EXTE
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Panoramica dei nostri sistemi.

Dimensioni dei cas-
sonetti in mm (AxL)

155 x 181
181 x 206
220 x 240

165 x 220

185 x 220
220 x 255

175 x 220
200 x 220

240 x 220 (x 255) (x 320)

250 x 240
260 x 270 (x 300) (x 365)
290 x 270 (x 300) (x 365)

Uso previsto

Nuova costruzione

Uso previsto

Ristrutturazione

Tipi di schermatura

Tapparelle

Tipi di schermatura

Screen

Tipi di schermatura

Veneziana frangisole

Integrazione

Zanzariera

Valori di isolamento 
acustico

fino a 43 dB

(Valore Rw)

fino a 45 dB

(Valore Rw)

fino a 48 dB

(Valore Rw)

fino a 46 dB

(Valore Rw)

Valori di isolamento 
termico

USB fino a

0,85 W/m2* K

USB fino a

0,79 W/m2* K

USB fino a

0,48 W/m2* K

USB fino a

0,31 W/m2* K

EXAKT XT EXPERT XT ELITE XT NEO XT

Ecco cos'è che rende speciale la piattaforma XT.

Varietà di decorazioni

La nostra vasta selezione di oltre 400 de-

corazioni si adatta perfettamente a ogni 

progetto.

Zanzariera

Soluzioni integrate efficaci per la protezi-

one dagli insetti senza dover scendere a 

compromessi in termini di estetica.

Statica XT

Le costruzioni innovative rafforzano l'in-

tegrità strutturale e allo stesso tempo off-

rono libertà in termini di progettazione.

Porte alzanti scorrevoli

L'accessibilità incontra la tendenza earric-

chisce l'architettura odierna dal punto di 

vista estetico e funzionale.

Vista XT

Il nuovo vetro anticaduta integrato di EXTE. 

Sicuro. Elegante. Perfettamente integrato.

Adattatori

Gli adattatori versatili consentono una per-

fetta integrazione con diversi tipi di finestre.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I PIATTAFORMA XT

Massima flessibilità.
EXTE progetta sistemi di avvolgimento per tapparelle da decenni. 

Il costante sviluppo del concetto di sistema e della tecnologia della 

piattaforma segue attentamente le esigenze del mercato. Affidati a 

UN sistema provvisto di una soluzione per ciascun contesto. 

Con la piattaforma XT, stabiliamo nuovi standard nel settore edile e 

offriamo ai nostri clienti la flessibilità e la qualità di cui necessitano 

per i loro progetti.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I PIATTAFORMA XT

3 TIPI DI MODALITÀ DI ISPEZIONE

EXTE offre tre modalità di accesso su misu-

ra per garantire un adattamento ottimale

alle più svariate esigenze di montaggio. 

Che sia anteriore, inferiore o posteriore, 

ogni tipo di accesso per l'ispezione è sta-

to pensato attentamente per facilitare 

la manutenzione, integrandosi perfetta-

mente nella struttura dell'edificio.

3 TIPI DI SCHERMATURA

Con l'integrazione di tre diversi tipi di 

schermatura, EXTE ha una soluzione 

adatta per ogni esigenza: tapparelle clas-

siche per una protezione e una privacy 

comprovate, Screen XT per una regola-

zione moderna e raffinata della luce e ve-

neziane frangisole, l'elegante variante di 

design per un'efficace regolazione della 

luce diurna. Ciascuno di questi elementi 

combina funzionalità e stile per rendere 

ogni ambiente confortevole e su misura.

4 SISTEMI

EXTE realizza soluzioni su misura per ogni 

esigenza edilizia utilizzando quattro sistemi: 

EXAKT XT, EXPERT XT, ELITE XT e NEO XT. 

Dal compatto EXAKT XT, all'efficiente EX-

PERT XT e al versatile ELITE XT, fino al pre-

giato NEO XT. Ogni sistema è progettato 

per apportare la massima funzionalità ed 

eleganza estetica al proprio progetto.

Guide di scorrimento

Le nostre guide si adattano a qualsiasi tipo 

di schermatura, aumentando enormemen-

te la funzionalità di ciascun sistema.

Smart Home

I nostri sistemi sono compatibili con tutti i 

principali produttori e offrono la massima 

efficienza grazie all'ombreggiatura auto-

matizzata.

Isolamento termico

Sistemi che aumentano l'efficienza energe-

tica e il comfort grazie a caratteristiche di 

isolamento termico avanzate e innovative.

Processi di montaggio

Efficienza e precisione grazie a operazioni 

di montaggio ben studiate, dai supporti 

per cuscinetto ai telai a sporgere.

Isolamento acustico

Aumentiamo il comfort abitativo generale e 

il benessere lasciando fuori i rumori esterni.

Gestione dello spazio

Con un kit, una testina, un elemento iso-

lante e un'asta di fissaggio sono possibili 

quattro varianti di apertura.



20 21

Il nostro contributo
alla riduzione di parti impiegate.

UNA PIATTAFORMA PER TUTTI I SISTEMI:

• Supporti per cuscinetto* 

• Pulegge*

• Profilo di base**

• Profili di scorrimento**

• Adattatori

• Rinforzi speciali

• Zanzariera*

• Guide di scorrimento

*Non per EXAKT XT ** Non per EXAKT XT e EXPERT XT

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I PIATTAFORMA XT

LA VERSATILITÀ INCONTRA LE MASSIME PRESTAZIONI

La piattaforma XT di EXTE rappresenta il cuore delle nostre innova-

zioni di prodotto e offre una base completa per tutti i nostri sistemi. 

Questa piattaforma è appositamente progettata per massimizzare 

l'efficienza e ridurre al minimo la complessità, offrendo un'ampia 

varietà di componenti in serie e processi di assemblaggio sempli-

ficati. Con la piattaforma XT per tapparelle inizia una nuova era 

nella realizzazione di cassonetti: un kit, una testina, un elemento 

isolante e un'asta di fissaggio permettono tre varianti di apertura. Il 

principio di progettazione si fonda sulla possibilità di ricorrere a un 

componente più volte in situazioni diverse.

L'asta di fissaggio XT si adatta a qualsiasi tipo di accesso. Ciò non 

solo rappresenta una soluzione salvaspazio, ma semplifica anche 

il processo di ordinazione. L'avvitamento avviene lateralmente sul 

telaio.  Le aste si adattano a tutti i sistemi di finestre.

Anche l'elemento isolante si adatta in modo ottimale e rapido alle 

diverse varianti di apertura grazie alle tacche contrassegnate. 

I sistemi di avvolgimento per tapparelle EXTE sono caratterizzati 

dal minor numero possibile di componenti, rappresentando in tal 

modo una soluzione salvaspazio.

Cuneo isolante adattabile

Regolazione semplice e veloce grazie alle tacchecontrassegnate.

Un'unica asta di fissaggio

Ideale per tutte le operazioni di ispezione.

Tecnologia uniforme 
per qualsiasi applicazione.

LE CARATTERISTICHE 
DELLA FAMIGLIA XT.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I PIATTAFORMA XT
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Le caratteristiche
della FAMIGLIA XT.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I PIATTAFORMA XT

VISTA XT: il nuovo vetro anticaduta 
integrato di EXTE.

SICURO. ELEGANTE. PERFETTAMENTE INTEGRATO.

Con VISTA XT, EXTE stabilisce nuovi standard nella moderna

protezione anticaduta. Grazie a un'altezza minima di soli 51 

mm, VISTA XT si integra perfettamente nelle guide per l'accesso 

interno o inferiore. Che si tratti di PVC o alluminio, con oltre 

400 varianti di colore, VISTA XT si adatta agilmente a qualsiasi 

sagoma di finestra.

Scegli il vetro VSG da 12 o 16 mm, combina le tapparelle mini 

o maxi e approfitta della piena compatibilità con tutti i sistemi 

di avvolgimento per tapparelle EXTE. Può essere utilizzato in un 

unico pezzo o in più pezzi, è facile da montare ed è adatto per 

altezze da 500a1.100 mm con una larghezza fino a 2.800 mm.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I VISTA XT

VISTA XT: MASSIMA SICUREZZA, 
MINIMO SFORZO, INTEGRAZIONE 
PERFETTA.

Resistente.

Sicuro.

Testato.
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Varianti di schermatura per i sistemi EXTE.

TAPPARELLE CLASSICHE. PROTEZIONE VERSATILE.

La tapparella classica è una chiusura senza età e collaudata per 

finestre e portefinestre. Composta da aste collegate in modo arti-

colato, questa tapparella offre protezione e privacy. È disponibile in 

diversi materiali, come PVC rigido e alluminio, spesso in poliuretano 

per offrire maggiore isolamento e resistenza.

La tapparella classica è una soluzione versatile che si caratterizza 

per la sua durata e funzionalità e si integra perfettamente in qual-

siasi facciata.

SCREEN XT. CON TESSUTO PER UN'ALTERNATIVA 
ELEGANTE.

La variante Screen rappresenta un'alternativa innovativa alle tap-

parelle tradizionali. Con un'ampia gamma di opzioni di personal-

izzazione in termini di colori e materiali, esse introducono nuovi 

standard estetici e funzionali.

Integrandosi perfettamente nei nostri sistemi EXAKT XT, EXPERT XT, 

ELITE XT e NEO XT, garantiscono un utilizzo preciso della protezione 

solare. Ideali per vetrate di grandi dimensioni come le porte alzanti 

e scorrevoli, offrono la massima flessibilità grazie al loro design leg-

gero e ampliano le possibilità di progettazione degli spazi abitativi 

e lavorativi.

VENEZIANA FRANGISOLE. IL DESIGN INCONTRA LA 
FUNZIONALITÀ.

Le tende veneziane frangisole sono più di una semplice tendenza: 

incarnano una soluzione moderna per la gestione della luce diurna 

negli edifici pubblici, commerciali e, sempre più di frequente, an-

che residenziali. Il loro design accattivante si adatta perfettamente 

alle grandi vetrate, rendendole uno straordinario complemento alle 

porte alzanti scorrevoli. La possibilità di realizzare veneziane esterne 

di grandi larghezze senza divisioni le rende una scelta flessibile ed 

esteticamente accattivante per i più moderni canoni architettonici.

Con i sistemi di veneziane integrate, sperimenterai una nuova di-

mensione di regolazione della luce e del design.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I VARIANTI DI SCHERMATURA

Zanzariera integrata.

Porte alzanti scorrevoli. Di tendenza.

SOLUZIONE ROBUSTA CON ELEVATO COMFORT

La zanzariera integrata si trova tra la blindatura e la finestra. La 

capacità di carico del cassonetto della tapparella non dipende dalla 

zanzariera. Questo vale per tutti i tipi di apertura. La zanzariera 

è inserita insieme al meccanismo a molla in una robusta cassetta 

di alluminio. Ciò significa che la zanzariera può essere predisposta 

indipendentemente dal cassonetto. La cassetta può essere inserita 

a scatto tra gli inviti del cassonetto.

La zanzariera per finestre può essere montata in qualsiasi momento 

su telai con accesso interno, inferiore ed esterno fino a un'altez-

za dell'elemento di 2.550 mm, cassonetto incluso. Ciò avviene in 

modo facile e veloce. Le guide di scorrimento della blindatura sono 

già predisposte a tale scopo. Dopo la rimozione di una copertura, 

viene utilizzato solo un profilo in alluminio.

SI ADATTANO SEMPRE AL CLIENTE.

Le porte alzanti scorrevoli sono diventate indispensabili nell'edilizia 

moderna. Sono la prima scelta per elementi particolarmente larghi 

con soglia a livello del suolo.

Con i sistemi EXTE, è possibile realizzare quasi tutte le varianti nei 

contesti di montaggio più disparati ricorrendo a tre diversi tipi di 

accesso. Sia nella versione standard con tapparelle o con le tende a 

pacchetto e veneziane frangisole, particolarmente adatte per gran-

di larghezze.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I ZANZARIERE I PORTE ALZANTI SCORREVOLI
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EXAKT XT
IL SISTEMA DI RISTRUTTURAZIONE

EXAKT XT è la risposta di EXTE alla crescente do-

manda di soluzioni economiche e salvaspazio. Ques-

to sistema è stato concepito appositamente per 

quei progetti in cui è fondamentale il rispetto delle

limitazioni dimensionali ai sensi della legge tedesca 

sull'energia degli edifici (GEG).

Apertura di ispezione di dimensioni 

massime

Soluzione perfetta per la ristrutturazione

Variante classica come cassonetto rialzato 

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  EXAKT XT

GEG-CONFORME

soddisfatto tedesco „GebäudeEnergieGesetz“

Massima accessibilità.

Scopri l'ultima innovazione nel settore dei cassonetti per tapparelle: 

il sistema di avvolgimento per tapparelle EXTE EXAKT XT introduce 

nuovi standard in termini di accessibilità e facilità di manutenzione.

LA NOVITÀ PER IL MASSIMO 
VALORE AGGIUNTO 

Il sistema EXTE EXAKT XT, concepito come un principio di piattafor-

ma flessibile, offre una soluzione su misura per i progetti di ristruttu-

razione, soprattutto nella classica variante con cassonetto rialzato. 

Caratteristica di questo sistema è la possibilità di aprire il pannello 

interno, creando un'apertura di ispezione di dimensioni massime. 

Questa struttura facilita l'accesso per lavori di manutenzione, ripa-

razione o efficientamento, velocizzando così l'operazione.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  EXAKT XT

DIMENSIONI DEL CASSONETTO (IN MM)

155 x 181  I  181 x 206  I  220 x 245

USO PREVISTO

Ristrutturazione

TIPI DI SCHERMATURA

Tapparelle, Screen

TIPI DI ACCESSO

Interno

ALTEZZE DEGLI ELEMENTI DI SCHERMATURA

Mini blindatura: fino a 3.000 mm
Maxi blindatura: fino a 2.500 mm
Screen con zip:   fino a 3.300 mm

GUIDE DI SCORRIMENTO

35 x 51 I 60 x 51 (ispezione interna)

VALORI DI ISOLAMENTO ACUSTICO

Fino a 43 dB

VALORI DI ISOLAMENTO TERMICO

USB fino a 0,77 W/m2*K

In sintesi
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Ispezione interna semplificata.
Il sistema EXTE EXAKT XT rivoluziona il mercato con un'eccezionale 

accessibilità e facilità d'uso nella manutenzione. Grazie al suo prin-

cipio di piattaforma, il sistema di avvolgimento per tapparelle EXTE 

EXAKT XT offre una soluzione perfetta per la ristrutturazione. 

Questo design intuitivo garantisce un'efficiente accessibilità per ri-

parazioni o interventi di efficientamento senza compromettere l'es-

tetica o la funzionalità. 

Dimensioni del cassonetto Valore USB Valore fRsi Rw (dB)

155 x 181 mm fino a 0,79 fino a 0,72 fino a 41

181 x 206 mm fino a 0,79 fino a 0,71 fino a 43

220 x 245 mm fino a 0,79 fino a 0,70 fino a 43

Isolamento termico e acustico efficiente.

ISPEZIONE INTERNA

Nella variante classica a cassonetto rialzato per la ristrutturazio-

ne, il pannello interno viene aperto. In questo modo è possibile 

ricavare un'apertura di ispezione di dimensioni massime. 

Possibili tipi di schermatura:

Tapparelle, Screen

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  EXAKT XT

* altezza massima dell'elemento (incluso cassonetto). Tutte le altezze degli elementi riflettono valori indicativi che devono essere 
   verificati dal produttore del cassonetto a seconda del tipo di applicazione. Non ci assumiamo alcuna responsabilità per i valori indicati. 

DIMENSIONI DELLA SCHERMATURA PER ISPEZIONE INTERNA

Mini blindatura SW 40 fino a 1.150 mm* fino a 2.200 mm* fino a 3.650 mm*

Maxi blindatura SW 60 fino a 750 mm* fino a 1.200 mm* fino a 2.200 mm*

Screen con zip fino a 3.300 mm* fino a 3.300 mm* fino a 3.300 mm*

155 x 181 mm 181 x 206 mm 220x 245 mmDimensioni del cassonetto

CUSCINETTO

Supporto a piastra cuscinetto con funzione di scorrimento per il 

fissaggio universale di motori, manovelle e pulegge per cinghia. 

GUIDE DI SCORRIMENTO

35 x 51 e 60 x 51 in PVC o alluminio

PORTA ALZANTE SCORREVOLE

Larghezza massima telaio:

Tipo di ispezione interna fino a 190 mm

STATICA

Rinforzi speciali e supporti a mensola statici in un concetto sta-

tico a più livelli, per elementi larghi per il fissaggio sicuro della 

finestra all'architrave o al soffitto.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  EXAKT XT
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EXPERT XT

Un kit, due tipi di apertura

Eccellente equilibrio tra qualità

e costi senza compromessi

IL SISTEMA PROFESSIONALE

Con apertura variabile verso l'interno o verso il basso, EXTE EXPERT 

XT è ideale per gli interventi di ristrutturazione. Piccolo e compatto, 

il cassonetto per tapparelle soddisfa tutte le esigenze quando è ne-

cessario il massimo comfort nel più piccolo degli spazi.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  EXPERT XT

GEG-CONFORME

soddisfatto tedesco „GebäudeEnergieGesetz“

Cassonetto di nuova generazione.

La famiglia XT si allarga: con apertura variabile verso l'interno o 

verso il basso, EXTE EXPERT XT è ideale per gli interventi di ris-

trutturazione. Piccolo e compatto, il cassonetto per tapparelle 

soddisfa tutte le esigenze quando è richiesto il massimo comfort 

nel minimo spazio. Non solo la zanzariera tra la blindatura e la fi-

nestra è ideale in tal senso, ma anche la possibilità di intonaca-

re la scatola all'interno e all'esterno estende la gamma di utiliz

zo. Dettagli intelligenti come la piastra di supporto universale o le 

parti identiche all'interno della serie XT creano ulteriori vantaggi 

per gli installatori. Naturalmente, EXTE EXPERT XT soddisfa tutti i 

requisiti della legge tedesca sull'energia degli edifici (GEG).

DIMENSIONI DEL CASSONETTO (IN MM)

165 x 220  I  185 x 220  I  220 x 255

USO PREVISTO

Ristrutturazione e nuova costruzione

TIPI DI SCHERMATURA

Tapparelle, Screen

TIPI DI ACCESSO

Interno, inferiore

ALTEZZE DEGLI ELEMENTI DI SCHERMATURA

Mini blindatura: fino a 3.500 mm
Maxi blindatura: fino a 2.800 mm
Screen con zip:   fino a 3.300 mm

COMPATTO. EFFICIENTE. VARIABILE. 

EXPERT XT presenta 3 formati di cassonetto, 

per un adattamento ottimale al rispettivo 

contesto edilizio.

GUIDE DI SCORRIMENTO

60 x 35 
35 x 51 I 60 x 51 (ispezione inferiore/interna)

VALORI DI ISOLAMENTO ACUSTICO

Fino a 45 dB

VALORI DI ISOLAMENTO TERMICO

USB fino a 0,79 W/m2*K

In sintesi

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  EXPERT XT
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Tipi di accesso per EXPERT XT.
Grazie al suo principio di piattaforma, il sistema di avvolgimento 

per tapparelle EXTE EXPERT XT offre una soluzione perfetta per 

ogni situazione. L'accesso per l'ispezione dei nostri sistemi di cas-

sonetti per tapparelle è progettato per semplificare e velocizzare 

la manutenzione. 

Questo design intuitivo garantisce un'efficiente accessibilità per 

riparazioni o interventi di efficientamento senza compromettere 

l'estetica o la funzionalità.

ISPEZIONE INTERNA

EXTE EXPERT XT eredita il principio di piattaforma dei sistemi di 

avvolgimento per tapparelle XT offrendo una soluzione perfetta 

per ogni intervento di ristrutturazione. 

Nella variante classica a cassonetto rialzato, il pannello interno 

viene aperto. In questo modo è possibile ricavare un'apertura di 

ispezione di grandi dimensioni.

Possibili tipi di schermatura:

Tapparelle, Screen

ISPEZIONE INFERIORE

EXTE EXPERT XT convince anche come cassonetto da incasso in edi-

fici di nuova costruzione, poiché il cassonetto da intonacare presen-

ta un pannello di ispezione separato che può essere aperto verso 

il basso. In questo modo, è sufficiente dotare il pannello interno di 

angolari di chiusura e applicare l'intonaco. Telai possibili fino a 92 

mm di profondità. 

Possibili tipi di schermatura:

Tapparelle, Screen

Isolamento termico e acustico efficiente.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  EXPERT XT

Dimensioni del cassonetto Valore USB Valore fRsi Rw (dB)

165 x 220 mm fino a 0,82 fino a 0,71 fino a 40

185 x 220 mm fino a 0,81 fino a 0,70 fino a 42

220 x 255 mm fino a 0,82 fino a 0,71 fino a 45

Caratteristiche del prodotto EXPERT XT.

CUSCINETTO

Supporto a cuscinetto con funzione di scorrimento per il fissag-

gio universale di motori, manovelle e pulegge per cinghia. 

GUIDE DI SCORRIMENTO

60 x 35, 35 x 51 e 60 x 51 in PVC o alluminio.

ZANZARIERA

Zanzariera integrata per finestre fino a 1.800 mm di altezza 
dell'elemento

PORTA ALZANTE SCORREVOLE

Larghezza massima telaio:

Tipo di ispezione interna fino a 200 mm

STATICA

Rinforzi speciali e supporti a mensola statici in un concetto statico 

a più livelli, per elementi larghi per il fissaggio sicuro della finestra 

all'architrave o al soffitto.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  EXPERT XT

* max massima dell'elemento (incluso cassonetto). Tutte le altezze degli elementi riflettono valori indicativi che devono essere verificati   
   dal produttore del cassonetto a seconda del tipo di applicazione. Non ci assumiamo alcuna responsabilità per i valori indicati. Quando 
   si utilizza la zanzariera, l'altezza massima dell'elemento si riduce a massimo 1850 mm.

DIMENSIONI DELLA SCHERMATURA PER ISPEZIONE INTERNA E INFERIORE

Mini blindatura 
SW 40

fino a 1.750 mm* fino a 2.500 mm* fino a 3.500 mm*

Maxi blindatura 
SW60

fino a 1.200 mm* fino a 1.850 mm* fino a 2.800 mm*

Screen con zip fino a 3.300 mm* - fino a 3.300 mm*

165 x 220 mm 185 x 220 mm 220 x 255 mmDimensioni del 
cassonetto
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GEG-CONFORME

soddisfatto tedesco „GebäudeEnergieGesetz“

ELITE XT
IL SISTEMA PREMIUM

Con EXTE ELITE XT, tutte le configurazioni possono es-

sere realizzate attraverso un'unica piattaforma di sis-

tema. Ciò apre nuove aree di intervento, adesempio 

attraverso l'uso di veneziane e revisioni esterne nel cas-

sonetto rialzato.

Un kit, quattro tipi di apertura

Massima flessibilità, numero minimo 

di componenti

Gestione dello spazio ridotta

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  ELITE XT

Opzioni affascinanti.
EXTE progetta sistemi di avvolgimento per tapparelle da decenni. 

Il costante sviluppo del concetto di sistema e della tecnologia della 

piattaforma segue attentamente le esigenze del mercato. Con EXTE 

ELITE XT, tutte le configurazioni possono essere realizzate attraverso 

un'unica piattaforma di sistema. Ciò apre nuove aree di intervento, 

adesempio attraverso l'uso di veneziane e revisioni esterne nel cas-

sonetto rialzato. 

INNOVAZIONI TECNICHE PER IL MASSIMO 

VALORE AGGIUNTO 

Il sistema di avvolgimento per tapparelle EXTE ELITE XT è il frutto di 

diversi anni di sviluppo. L'elemento centrale risiede nell'apertura va-

riabile verso il basso, verso l'interno e verso l'esterno e come vene-

ziana frangisole. L'aspetto affascinante di questa soluzione è dato 

anche dalla sua semplicità: indipendentemente dal tipo di accesso 

per l'ispezione, la portata dell'elemento di schermatura è la stessa 

per tutti i tipi di apertura. Non importa se ci si avvale o meno di una 

zanzariera. Ciò garantisce ai partner di EXTE un netto vantaggio sul 

mercato.

Ispezione esterna 

perfettamente 

integrata

Anche il cuscinetto di trasmissione interamente ripensato, la guida 

variabile, le soluzioni di facile montaggio per l'innesto, la divisione e 

l'ingresso sfalsato, nonché la soluzione a cassetta per la protezione 

dagli insetti per finestre e porte creano vantaggi evidenti. Con EXTE 

ELITE XT, è disponibile per la prima volta un sistema di avvolgimento 

per tapparelle flessibile e orientato al futuro.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  ELITE XT

DIMENSIONI DEL CASSONETTO (IN MM)

175x220  I  200x220  I  240x220  I  240x255 
240x320

USO PREVISTO

Ristrutturazione e nuova costruzione

TIPI DI SCHERMATURA

Tapparelle, Screen, veneziane frangisole

TIPI DI ACCESSO

Interno, inferiore, esterno

GUIDE DI SCORRIMENTO

35x51 I 60x51 (ispezione inferiore/interna)
35x86 I 60x86 (ispezione esterna)
60x132 (veneziana)

ALTEZZE DEGLI ELEMENTI DI SCHERMATURA

Mini blindatura:  fino a 3.500 mm
Maxi blindatura: fino a 2.800 mm
Screen con zip:    fino a 3.300 mm
Veneziana frangisole con lamella 
curvata 80 mm: fino a 2.700 mm

VALORI DI ISOLAMENTO ACUSTICO

Fino a 48 dB

VALORI DI ISOLAMENTO TERMICO

USB fino a 0,48 W/m2*K

In sintesi
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Tipi di accesso per ELITE XT.
Grazie al suo principio di piattaforma, il sistema di avvolgimento 

per tapparelle EXTE ELITE XT offre una soluzione perfetta per ogni 

situazione. L'accesso per l'ispezione dei nostri sistemi di cassonetti 

per tapparelle è progettato per semplificare e velocizzare la manu-

tenzione. 

Questo design intuitivo garantisce un'efficiente accessibilità per ri-

parazioni o interventi di efficientamento senza compromettere l'es-

tetica o la funzionalità.

ISPEZIONE INTERNA

Nella variante classica a cassonetto rialzato per la ristruttura-

zione, il pannello interno viene aperto. In questo modo è pos-

sibile ricavare un'apertura di ispezione di dimensioni massime. 

La cassetta in alluminio con zanzariera è già preassemblata o, 

se necessario, può essere facilmente montata in un secondo 

momento.

Possibili tipi di schermatura:

Tapparelle, Screen

ISPEZIONE INFERIORE

ELITE XT convince anche come cassonetto da incasso in edifici di 

nuova costruzione. Perché la soluzione da intonacare è garantita 

dalla possibilità di ispezione dal basso. Profondità del telaio fino a 

92 mm. L'apertura di ispezione è ancora di 100 mm.

Possibili tipi di schermatura:

Tapparelle, Screen

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  ELITE XT

Isolamento termico e acustico efficiente.

Dimensioni del cassonetto Valore USB Valore fRsi Rw (dB)

175 x 220 mm fino a 0,84 fino a 0,71 fino a 42

200 x 220 mm fino a 0,84 fino a 0,72 fino a 43

240 x 220 mm fino a 0,73 fino a 0,70 fino a 48

240 x 255 mm fino a 0,73 fino a 0,70 fino a 48

240 x 320 mm fino a 0,73 fino a 0,70 fino a 48

Caratteristiche del prodotto ELITE XT.

CUSCINETTO

Supporto a cuscinetto con funzione di scorrimento per il fissag-

gio universale di motori, manovelle e pulegge per cinghia.  

GUIDE DI SCORRIMENTO

35 x 51, 60 x 51, in PVC o alluminio

ZANZARIERA

Zanzariera integrata per finestre con cassonetto in alluminio fino 
a 2.550 mm di altezza dell'elemento.

PORTA ALZANTE SCORREVOLE

Larghezza massima telaio:

Tipo di ispezione interna: fino a 200 mm

Tipo di ispezione inferiore: fino a 180 mm

STATICA

Rinforzi speciali e supporti a mensola statici in un concetto statico 

a più livelli, per elementi larghi per il fissaggio sicuro della finestra 

all'architrave o al soffitto.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  ELITE XT

* max massima dell'elemento (incluso cassonetto). Tutte le altezze degli elementi riflettono valori indicativi che devono essere verificati    
  dal produttore del cassonetto a seconda del tipo di applicazione. Non ci assumiamo alcuna responsabilità per i valori indicati. 

PER ISPEZIONE INTERNA, INFERIORE ED ESTErNA

Mini blindatura SW 40 fino a 1.700 mm* fino a 2.500 mm* fino a 3.500 mm*

Maxi blindatura SW 60 fino a 1.200 mm* fino a 1.850 mm* fino a 2.800 mm*

Screen con zip - - fino a 3.300 mm*

175 x 220 mm 200 x 220 mm 240x220/255/320 mmDimensioni del cassonetto
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ISPEZIONE ESTERNA

Se per le case passive o gli edifici pubblici è richiesta la massima 

tenuta all'aria, il sistema di avvolgimento per tapparelle ELITE 

XT con ispezione verso l'esterno offre una soluzione ottimale. 

Semplicemente riposizionando il profilo di base, il cassonetto 

può essere completamente intonacato all'interno e sigillato er-

meticamente.

Possibili tipi di schermatura:

Tapparelle, veneziane frangisole

VENEZIANA FRANGISOLE IN ELITE XT

Con il sistema di avvolgimento per tapparelle EXTE ELITE XT, EXTE 

offre

una soluzione integrata con montaggio semplice e la completa 

intonacabilità. Oltre ai chiari vantaggi in termini di costi di realiz-

zazione, risparmio di tempo e manutenzione, questa soluzione 

contribuisce positivamente alla suddivisione delle attività. Con il 

fornitore di finestre, il committente e l'architetto hanno un solo 

interlocutore.

Ispezione esterna e veneziana frangisole.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  ELITE XT

Isolamento termico e acustico efficiente.

Dimensioni del cassonetto Valore USB Valore fRsi Rw (dB)

175 x 220 mm fino a 0,75 fino a 0,71 fino a 43

200 x 220 mm fino a 0,75 fino a 0,72 fino a 43

240 x 220 mm fino a 0,48 fino a 0,70 fino a 46

240 x 225 mm fino a 0,48 fino a 0,70 fino a 46

* Altezza massima dell'elemento (incluso cassonetto) con lamella curvata da 80 mm.

CON SOLUZIONE VENEZIANA

Pannello esterno 240 mm fino a 2.000 mm*

Pannello esterno 280 mm fino a 2.700 mm*

240 x 255 mmDimensioni del cassonetto

Veneziana frangisole

interna ed esterna 

intonacabile.

PORTA ALZANTE SCORREVOLE

Larghezza massima telaio:

tutte le larghezze possibili

Caratteristiche del prodotto ELITE XT.

GUIDE DI SCORRIMENTO

35 x 86, 60 x 86 e 60 x 132, in PVC o alluminio
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NEO XT
IL SISTEMA PER LE NUOVE COSTRUZIONI

EXTE NEO XT rappresenta l'apice dell'innovazione di EXTE, 

appositamente concepito per soddisfare le esigenze più 

complesse poste dalle nuove costruzioni. Esso combina 

una tecnologia avanzata con flessibilità ed efficienza per 

consentire una perfetta integrazione nei progetti di edilizia 

moderna.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  NEO XT

Eccellenti valori di isolamento termico

Soluzione da intonacare per nuove 

costruzioni

Tenuta all'aria pari al 100% 

L'innovazione incontra l'efficienza. 
NEO XT RIDEFINISCE GLI STANDARD PER I MODERNI 
SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE.

Integrando le ultime tecnologie nel design, NEO XT offre una combi-

nazione eccezionale di prestazioni, affidabilità ed estetica. Progetta-

to per soddisfare le esigenze dell'edilizia moderna, NEO XT introduce 

nuovi standard in termini di funzionalità e design.

Efficienza energetica: i sistemi di avvolgimento per tapparelle 

NEO XT contribuiscono in modo significativo all'efficienza energetica 

dell'edificio. Grazie alle migliori proprietà isolanti, riducono al mini-

mo la dispersione di energia, da cui deriva una significativa riduzione 

dei costi di riscaldamento e raffreddamento.

Compatibilità con l'automazione: pienamente compatibile con 

i principali sistemi di domotica, NEO XT consente una perfetta in-

tegrazione con il sistema di domotica preesistente. Controlla le tue 

tapparelle in tutta comodità tramite smartphone, tablet o assist-

ente vocale e crea condizioni di illuminazione ottimali in qualsiasi 

momento della giornata.

Struttura robusta: concepito per durare, NEO XT presenta mate-

riali di alta qualità che garantiscono una durata e una resistenza 

straordinarie agli agenti atmosferici. Tale solida struttura garantisce 

funzionalità e affidabilità a lungo termine.

Facilità di montaggio e manutenzione: la struttura ben congeg-

nata facilita non solo l'installazione, ma anche l'accesso per gli in-

terventi di manutenzione e riparazione. Ciò consente di risparmiare 

tempo e denaro e rende NEO XT una soluzione conveniente.

Migliore isolamento acustico: grazie alle innovative tecnologie di 

isolamento, NEO XT offre un'efficace riduzione del rumore esterno, 

creando un ambiente abitativo o lavorativo più silenzioso e piacevole.

Variante in clinker: NEO XT può essere realizzato anche come 

classico semiguscio per edifici in clinker con 

altezze del cassonetto pari a 250 e 260. A 

scelta con pannello esterno in PVC o allum-

inio.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  NEO XT

DIMENSIONI DEL CASSONETTO (IN MM)

250 x 240  I  260 x 270 (300, 365)
290 x 270 (300, 365)

USO PREVISTO

Nuova costruzione

TIPI DI SCHERMATURA

Tapparelle, Screen, veneziane frangisole

TIPI DI ACCESSO

inferiore, esterno

GUIDE DI SCORRIMENTO

35 x 51, 60 x 51, 60 x 35, (ispezione inferiore)
35 x 86, 60 x 86 (ispezione esterna)
60 x 132 (veneziana)

ALTEZZE DEGLI ELEMENTI DI SCHERMATURA

Mini blindatura:  fino a 3.900 mm
Maxi blindatura: fino a 2.850 mm
Screen con zip:    fino a 3.300 mm
Veneziana frangisole con lamella 
curvata 80 mm: fino a 2.700 mm

VALORI DI ISOLAMENTO ACUSTICO

Fino a 46 dB

VALORI DI ISOLAMENTO TERMICO

USB fino a 0,31 W/m2*K

In sintesi
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Tipi di accesso per NEO XT.
Grazie al suo principio di piattaforma, il sistema di avvolgimento 

per tapparelle EXTE NEO XT offre una soluzione perfetta per ogni 

situazione. L'accesso per l'ispezione dei nostri sistemi di cassonetti 

per tapparelle è progettato per semplificare e velocizzare la manu-

tenzione. 

Questo design intuitivo garantisce un'efficiente accessibilità per ri-

parazioni o interventi di efficientamento senza compromettere l'es-

tetica o la funzionalità.

ISPEZIONE INFERIORE

Per le case passive e gli edifici pubblici, dove la massima tenuta 

all'aria è un imperativo, il sistema di avvolgimento per tappa-

relle EXTE NEO XT con ispezione inferiore rappresenta la scelta 

ideale. 

Il pannello interno può essere dotato di angolari per intonaco 

e altrettanto intonacato. Profondità del telaio fino a 92 mm. 

L'apertura di ispezione è ancora di 100 mm. Ciò è sufficiente 

per tutti i lavori di montaggio o smontaggio.

Possibili tipi di schermatura:

Tapparelle, Screen

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  NEO XT

Isolamento termico e acustico efficiente.

Dimensioni del cassonetto Valore USB Valore fRsi Rw (dB)

250 x 240 mm fino a 0,52 fino a 0,75 fino a 41

260 x 270 mm fino a 0,31 fino a 0,74 fino a 43

260 x 300 mm fino a 0,31 fino a 0,73 fino a 43

260 x 365 mm fino a 0,31 fino a 0,73 fino a 43

290 x 270 mm fino a 0,34 fino a 0,74 fino a 43

290 x 300 mm fino a 0,34 fino a 0,73 fino a 43

290 x 365 mm fino a 0,34 fino a 0,73 fino a 43

Caratteristiche del prodotto NEO XT.

CUSCINETTO

Supporto a cuscinetto con funzione di scorrimento per il fissag-

gio universale di motori, manovelle e pulegge per cinghia.

GUIDE DI SCORRIMENTO

60 x 35, 35 x 51, 60 x 51, in PVC o alluminio

ZANZARIERA

Zanzariera integrata per finestre con cassonetto in alluminio fino 
a 2.550 mm di altezza dell'elemento.

STATICA

Rinforzi speciali e supporti a mensola statici in un concetto statico 

a più livelli, per elementi larghi per il fissaggio sicuro della finestra 

all'architrave o al soffitto.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  NEO XT

* max massima dell‘elemento (incluso cassonetto). Tutte le altezze degli elementi riflettono valori indicativi che devono essere verificati dal    
   produttore del cassonetto a seconda del tipo di applicazione, asta o veneziana. Non ci assumiamo alcuna responsabilità per i valori indicati. 

DIMENSIONI DELLA SCHERMATURA PER ISPEZIONE INTERNA

Mini blindatura SW 40 fino a 3.500 mm* fino a 3.500 mm* fino a 3.500 mm*

Maxi blindatura SW 60 fino a 2.850 mm* fino a 2.850 mm* fino a 2.850 mm*

Screen con zip fino a 3.300 mm fino a 3.300 mm fino a 3.300 mm

250x240 mm 260x270 mm 290x270 mmDimensioni del cassonetto



44 45

ISPEZIONE ESTErNA

Se per le case passive o gli edifici pubblici è richiesta la mas-

sima tenuta all'aria, il sistema di avvolgimento per tapparelle 

EXTE NEO XT con ispezione verso l'esterno offre una soluzione 

ottimale. Ciò è possibile spostando il profilo di base. In ques-

to modo, il cassonetto può essere completamente intonacato 

all'interno e sigillato ermeticamente.

Possibili tipi di schermatura:

Tapparelle, veneziane frangisole

VENEZIANA FRANGISOLE IN NEO XT

Con il sistema di cassonetti per tapparelle EXTE NEO XT, EXTE offre 

una soluzione integrata con montaggio semplice e completa inton-

acabilità. Oltre ai chiari vantaggi in termini di costi di realizzazione, 

risparmio di tempo e manutenzione, questa soluzione contribuisce 

positivamente alla suddivisione delle attività. Con il fornitore di fi-

nestre, il committente e l'architetto hanno un solo interlocutore.

Ispezione esterna e veneziana frangisole.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  NEO XT

Isolamento termico e acustico efficiente.

Dimensioni del cassonetto Valore USB Valore fRsi Rw (dB)

250 x 240 mm fino a 0,52 fino a 0,81 fino a 41

260 x 270 mm fino a 0,31 fino a 0,77 fino a 43

260 x 300 mm fino a 0,31 fino a 0,76 fino a 43

260 x 365 mm fino a 0,31 fino a 0,76 fino a 43

290 x 270 mm fino a 0,34 fino a 0,76 fino a 43

290 x 300 mm fino a 0,34 fino a 0,76 fino a 43

290 x 365 mm fino a 0,34 fino a 0,75 fino a 43

Caratteristiche del prodotto NEO XT.

GUIDE DI SCORRIMENTO

35 x 86, 60 x 86 e 60 x 132, in PVC o alluminio

Caratteristiche del prodotto NEO XT.

PORTA ALZANTE SCORREVOLE

Larghezza massima telaio:

Tipo di revisione esterna tutte le larghezze possibili

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  NEO XT

* max massima dell‘elemento (incluso cassonetto). Tutte le altezze degli elementi riflettono valori indicativi che devono essere verificati dal    
   produttore del cassonetto a seconda del tipo di applicazione, asta o veneziana. Non ci assumiamo alcuna responsabilità per i valori indicati. 

DIMENSIONI DELLA SCHERMATURA PER ISPEZIONE INTERNA

Mini blindatura SW 40 fino a 3.500 mm* fino a 3.500 mm* fino a 3.500 mm*

Maxi blindatura SW 60 fino a 2.850 mm* fino a 2.850 mm* fino a 2.850 mm*

Veneziana frangisole 80 mm fino a 2.700 mm* fino a 2.700 mm* fino a 2.700 mm*

250x240 mm 260x270 mm 290x270 mmDimensioni del cassonetto
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VISTA XT: la prima protezione anticaduta 
integrata in PVC.

Con VISTA XT, EXTE presenta una soluzione inno-

vativa per l'architettura moderna in cui sicurezza, 

design e funzionalità si fondono alla perfezione. Il 

vetro anticaduta completamente integrato è tato 

sviluppato appositamente per combinare esigen-

ze estetiche con la massima sicurezza, il tutto in 

una struttura che rimane praticamente invisibile.

FUNZIONALITÀ BEN STUDIATA. INTEGRAZIONE VISIVA.

Resistente.

Sicuro.

Testato.

SISTEMI DI AVVOLGIMENTO PER TAPPARELLE  I  VISTA XT

Massima sicurezza, minimo sforzo, 
integrazione perfetta.
Grazie a un'altezza minima di soli 51 mm, VISTA XT si integra per-

fettamente nelle guide per l'accesso interno o inferiore. In questo 

modo, il design della facciata rimane armonioso e pulito, senza sov-

rastrutture aggiuntive o elementi di fissaggio a vista. Al contempo, il 

sistema consente un montaggio rapido e semplice, ideale sia per le 

nuove costruzioni che per le ristrutturazioni.

VISTA XT è disponibile a scelta in PVC o alluminio. Con oltre 

400 varianti di colore, i committenti e i progettisti possono abbinarlo 

perfettamente al rispettivo sistema di finestre, sia esso sobrio moder-

no o personalizzato. EXTE offre la massima flessibilità anche nella ve-

tratura: il sistema può essere combinato con vetro VSG da 12 mm e 

16 mm ed è quindi adatto a un'ampia varietà di esigenze strutturali.

VISTA XT è particolarmente versatile in combinazione con i sistemi 

di avvolgimento per tapparelle. È adatto sia per mini che per maxi 

tapparelle e può essere integrato in tutti i sistemi di cassonetti per 

tapparelle EXTE. Ciò apre un'ampia gamma di applicazioni, dalle 

case unifamiliari ai moderni complessi residenziali fino alle soluzioni 

progettuali di alta qualità.

Per la massima libertà di progettazione, VISTA XT può essere utiliz-

zato in un unico pezzo o in più pezzi. Il sistema è omologato per al-

tezze dei vetri da 500 a 1.100 mm ed è adatto per larghezze da 600 

a 2.800 mm. EXTE offre quindi una soluzione che consente sia pro-

tezioni anticaduta in vetro filigranate sia elementi di grande formato.

VISTA XT è sinonimo di sicurezza senza compromessi: integrato, 

flessibile ed esteticamente gradevole. Una soluzione che si integra 

perfettamente nei moderni concetti di costruzione e al contempo 

soddisfa i più elevati requisiti funzionali. Ideale per tutti coloro che 

apprezzano un quadro d'insieme armonioso, materiali durevoli e la 

massima libertà di progettazione.

VARIANTE IN PVC 

Adatto per finestre 

in PVC, disponibile 

in bianco e con 

decorazione.

VARIANTE IN 
ALLUMINIO 

Ideale per finestre in 

alluminio e finestre 

con ante in alluminio.

VISTA XT: la vetratura anticaduta fino 

a 2.800 mm di larghezza.  

Un pezzo o più pezzi

Sistema in PVC o alluminio

Per vetro di spessore 12 o 16 mm

Fino a 2.800 mm di larghezza

Guide in PVC in oltre 400 
varianti di colore
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Sistemi di accessori per 
finestre

LA SOLUZIONE GIUSTA PER OGNI SITUAZIONE Ti diamo il benvenuto nel mondo dei sistemi di accessori per finestre di EXTE. Le 

nostre soluzioni di alta qualità sono appositamente progettate per perfezionare 

e ottimizzare i tuoi progetti. 

Con un'ampia gamma di prodotti, offriamo soluzioni su misura che combinano 

funzionalità e design. Scopri come i nostri innovativi sistemi di accessori per fi-

nestre, dai profili di tenuta alle cornici decorative, possono migliorare significati-

vamente il comfort, l'efficienza e l'estetica dei tuoi progetti.



50 51

La corretta integrazione della finestra
L'immagine (sotto) ha la finalità di chiarire le funzioni di integrazio-

ne della finestra alla struttura dell'edificio. La progettazione pro-

fessionale del giunto di raccordo (struttura, geometria del giunto, 

fissaggio, isolamento e sigillatura) deve essere pianificata, calcolata 

Movimenti strutturali

Temperatura, pioggia, 
vento, suono, sole

Temperatura ambiente, umidità

Movimenti dal telaio della finestra

vento, suono, solevento, suono, sole

Movimenti dal telaio della finestraMovimenti dal telaio della finestra

SISTEMI DI ACCESSORI PER FINESTRE  I  INTEGRAZIONE DELLA FINESTRA SISTEMI DI ACCESSORI PER FINESTRE  I  INTEGRAZIONE DELLA FINESTRA

ed eseguita in base alle funzioni e ai carichi. L'idoneità all'uso della 

finestra, della porta o della facciata dipende dalle modalità di in-

tegrazione.

Il giunto di raccordo della finestra deve soddisfare le seguenti funzioni:

Il coprigiunto viene eseguito a regola d'arte con i 
profili di raccordo per costruzioni EXTE.

• Resistere ai carichi dovuti a temperatura esterna, vento, pioggia, rumore e radiazioni 

o dissiparli dalla struttura dell'edificio

• Assorbire e compensare i movimenti strutturali e i movimenti della struttura del telaio

• Compensare le tolleranze dell'edificio e della struttura del telaio

• Sostenere il peso proprio della struttura del telaio e assorbire e dissipare i carichi

• Impedire alla temperatura e all'umidità dell'aria ambiente di penetrare nell'involucro della costruzione

• L'acqua penetrata deve poter essere scaricata all'esterno

Per il montaggio a regola d'arte di finestre, porte e facciate sono disponibili i seguenti materiali informativi e 

linee guida. Le nostre istruzioni di lavorazione sono disponibili a pagina 134.

• Guida al montaggio: la posa di finestre e facciate con controllo di qualità tramite il marchio di qualità RAL.

Editore: Associazioni di qualità RAL per finestre e porte d'ingresso

• DIN 18055, 1981-10: Finestre, permeabilità dei giunti, tenuta alla pioggia battente e sollecitazioni 

meccaniche; requisiti e prove. Editore: Beuth-Verlag GmbH Berlin

• Linee guida tecniche per vedrai/l'Associazione federale dei vetrai: n. 20, Installazione di 

finestre e portefinestre. Editore: Verlagsanstalt Handwerk GmbH, Düsseldorf

Compiti in base al livello:

• Il clima interno e il clima esterno 

sono separati

• Il livello si trova in un'area la cui tem-

peratura deve essere superiore alla 

temperatura del punto di rugiada del 

clima interno (circa 10 °C) per evitare 

la formazione di condensa 

Requisiti del giunto:

• Assorbire elasticamente i movimenti 

della struttura e della finestra 

• Garantire la tenuta contro il movimen-

to dell'aria e la diffusione del vapore

• Nessuna interruzione in tutto il livello

• La formazione del giunto deve essere 

più densa del giunto esterno

Esecuzione adeguata 

del giunto:

• Giunto in silicone di dimensioni 

corrette o pellicole sigillanti a 

tenuta di vapore

Compiti in base al livello:

• Garantire isolamento termico, iso-

lamento

acustico 

Requisiti del giunto:

• Impedire il movimento dell'aria, 

nessuna fessura (trasmissione del 

suono)

• Il giunto deve essere asciutto e 

separato dal clima interno

Esecuzione adeguata 

del giunto:

• Schiume nelle qualità richieste

• Lana minerale, sughero omateriale 

simile con elevata capacità isolante

• Nastri in schiuma

Compiti in base al livello:

• Protezione da pioggia e vento 

Requisiti del giunto:

• Impedire il movimento dell'aria

• Scarico controllato dell'acqua 

piovana

Esecuzione adeguata 

del giunto:

• "Principio di copertura del tetto"

• Nastri sigillanti (precompressi)

LIVELLO 1
Livello di separazione

LIVELLO 2
Livello funzionale

LIVELLO 3
Protezione dagli agenti atmosferici

all‘es-
terno

all‘es-
terno

all‘es-
terno

all‘es-
terno

all‘in-
terno

all‘in-
terno

all‘in-
terno

all‘in-
terno

80% umidi-
tà relativa

50% umidi-
tà relativa

-10°C  -5°C  0°C  5°C  10°C

-15°C -15°C20°C 20°C

65 dB 15 dB
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La soluzione 
giusta per ogni applicazione

CONTESTO DI MONTAGGIO 1 - MURATURA CON BATTUTA DI 
INTRADOSSO

Profili per uso esterno:

• Angolari

• Coprifili

• Profili a camera isolante

• Profili in sigillante

Profili per uso interno:

• Profili in sigillante

• Profili a "I"

• Profili piatti

• Angolari

• Coprifili

• Profili a camera isolante

CONTESTO DI MONTAGGIO 2 – MURATURA SENZ BATTUTA

Profili per uso esterno:

• Profili piatti

• Angolari

• Coprifili

• Profili a camera isolante

• Profili in sigillante

Profili per uso interno:

• Profili in sigillante

• Profili a "I"

• Profili piatti

• Angolari

• Coprifili

• Profili a camera isolante

SISTEMI DI ACCESSORI PER FINESTRE  I  CONTESTI DI MONTAGGIO

Il mondo decorativo EXTE

Per soddisfare la massima capacità di consegna possibile con 

un'ampia varietà di colori, abbiamo realizzato il seguente concetto: 

Tutti gli articoli contrassegnati con la lettera D sono disponibili in 

versione decorata e vengono rivestiti ogni 1-2 settimane. Sono dis-

ponibili tutte le pellicole in stock delle gamme dei produttori Reno-

lit,Continental e Veka. Su richiesta, saremo lieti di fornire un elenco 

aggiornato e completo.

CONCETTO DI DECORAZIONE EXTE

Design perfetto con decorazione parziale e completa.
Oggigiorno i profili in plastica devono coprire una grande varietà di colori. Per questo 

motivo abbiamo ampliato le nostre competenze e predisposto un nuovo impianto di la-

minazione PVC completamente automatico. Questo ci permette di fornire anche piccole 

quantità di profili in molti colori a scelta.

Etichettatura
I profili disponibili in versione decorata sono contrassegnati dal seguente simbolo:

  VISITA IL NOSTRO CERCAPELLICOLE ALL'INDIRIZZO 
        HTTPS://FENSTERZUBEHOER.EXTE.DE/EN/DEKORWELT

SISTEMI DI ACCESSORI PER FINESTRE  I  MONDO DECORATIVO

Decorazione 
L'articolo è disponibile in versione decorata. Gli articoli selezionati sono disponibili anche in magazzino con decorazione Express. 
Una panoramica è disponibile alle pagine 10-13.

Spiegazione dei codici colore
Il trattino davanti al codice colore è il collegamento al rispettivo codice articolo.

Codici colore Descrizione

-3 Caramello 

-5 Bianco Salamander 

-4 Bianco crema

-6 Bianco

-7 Marrone

Codici colore Descrizione

-13 E6EV1

-14 Nero

-15 Alluminio placcato

-46 Grigio antracite

-PF Con pellicola protettiva aggiuntiva
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54 55MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI PIATTI

Altezza A: 2,0 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 120 m (da dimensione 60) 60 m

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

65020020 Profilo piatto 20 x 2,0 20

65020030 Profilo piatto 30 x 2,0 30

65020040 Profilo piatto 40 x 2,0 40

65020050 Profilo piatto 50 x 2,0 50

65020060 Profilo piatto 60 x 2,0 60

65020070 Profilo piatto 70 x 2,0 70

65020080 Profilo piatto 80 x 2,0 80

65020100 Profilo piatto 100 x 2,0 100

Profili piatti
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili di montaggio

• Materiale: PVC bianco

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno

FUNZIONE

Per una copertura funzionale dei giunti di raccordo, 

con lato inferiore liscio.

Altezza A: 2,5 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 120 m; (da dimensione 50) 60 m; (da dimensione 150) 30 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.
Gli articoli selezionati sono disponibili anche in -5 bianco Salamander. Per maggiori dettagli, consultare il nostro listino prezzi.

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

65025020 Profilo piatto 20 x 2,5 20

65025025 Profilo piatto 25 x 2,5 25

65025030 Profilo piatto 30 x 2,5 30

65025035 Profilo piatto 35 x 2,5 35

65025040 Profilo piatto 40 x 2,5 40

65025050 Profilo piatto 50 x 2,5 50

65025060 Profilo piatto 60 x 2,5 60

65025070 Profilo piatto 70 x 2,5 70

65025080 Profilo piatto 80 x 2,5 80

65025100 Profilo piatto 100 x 2,5 100

65025120 Profilo piatto 120 x 2,5 120

65025150 Profilo piatto 150 x 2,5 150

65025200 Profilo piatto 200 x 2,5 200

Profili piatti
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili di montaggio 

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno 

FUNZIONE

Un rovescio scanalato garantisce l'applicazione dell'adesivo senza 

problemi, non perdendo la pressione del profilo.

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI PIATTI
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Altezza A: 2,0 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 120 m (da dimensione 60) 60 m

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

66020020 Profilo piatto 20 x 2,0 SK 20

66020030 Profilo piatto 30 x 2,0 SK 30

66020040 Profilo piatto 40 x 2,0 SK 40

66020050 Profilo piatto 50 x 2,0 SK 50

66020060 Profilo piatto 60 x 2,0 SK 60

66020070 Profilo piatto 70 x 2,0 SK 70

66020080 Profilo piatto 80 x 2,0 SK 80

66020100 Profilo piatto 100 x 2,0 SK 100

Profili piatti – Autoadesivi
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili di montaggio con pellicola adesiva

• Materiale: PVC bianco

• Campo di applicazione: solo per uso interno.

FUNZIONE

Profilo piatto con nastro adesivo per una lavorazione 

semplice e lineare.

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI PIATTI MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI PIATTI

Altezza A: 2,5 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.
Gli articoli selezionati sono disponibili anche in -5 bianco Salamander. Per maggiori dettagli, consultare il nostro listino prezzi.

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

64030020 Profilo piatto 20 x 2,5 schiuma SK 20

64030030 Profilo piatto 30 x 2,0 schiuma SK 30

64030040 Profilo piatto 40 x 2,5 schiuma SK 40

64030050 Profilo piatto 50 x 2,5 schiuma SK 50

64030060 Profilo piatto 60 x 2,5 schiuma SK 60

64030080 Profilo piatto 80 x 2,5 schiuma SK 80

64030100 Profilo piatto 100 x 2,5 schiuma SK 100

Profili piatti – Autoadesivi
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili di montaggio con schiuma adesiva

• Materiale: PVC bianco

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno

• Profili decorativi con nastro adesivo in schiuma solo per uso interno

FUNZIONE

Con nastro adesivo in schiuma per una

lavorazione semplice e lineare.
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58 59MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI PIATTI

Altezza A: 2,5 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

67030020 Profilo piatto 20 x 2,5 con guarnizione schiuma SK 20

67030030 Profilo piatto 30 x 2,5 con guarnizione schiuma SK 30

67030040 Profilo piatto 40 x 2,5 con guarnizione schiuma SK 40

67030050 Profilo piatto 50 x 2,5 con guarnizione schiuma SK 50

67030060 Profilo piatto 60 x 2,5 con guarnizione schiuma SK 60

67030080 Profilo piatto 80 x 2,5 con guarnizione schiuma SK 80

67030100 Profilo piatto 100 x 2,5 con guarnizione schiuma SK 100

Profili piatti con guarnizione – Autoadesivi
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili di montaggio con guarnizione flessibile e schiuma adesiva

• Materiale: PVC bianco; decorazioni con guarnizione nera 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno  

FUNZIONE

Profilo piatto con nastro adesivo per una lavorazione semplice

e lineare. La guarnizione flessibile aggiuntiva ha la funzione di 

compensare piccole irregolarità dell'intradosso.

Altezza A: 2,5 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Profili piatti con guarnizione – Autoadesivi

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI PIATTI
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Altezza A: 2,5 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

6462020 Coprifilo angolare 20 x 20 x 2,5 mm 40

6462525 Coprifilo angolare 25 x 25 x 2,5 mm 50

6463535 Coprifilo angolare 35 x 35 x 2,5 mm 70

6465020 Coprifilo angolare 50 x 20 x 2,5 mm 70

6464040 Coprifilo angolare 40 x 40 x 2,5 mm 80

6465050 Coprifilo angolare 50 x 50 x 2,5 mm 100

6466060 Coprifilo angolare 60 x 60 x 2,5 mm 120

Coprifilo angolare
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Materiale: PVC bianco

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno 

FUNZIONE

Copertura funzionale di giunti di raccordo 

o giunti angolari.

MONTAGGIO FINESTRE  I  COPRIFILO ANGOLARE E PROFILO FLESSIBILE

Altezza A: 2 mm    Lunghezza: 6 m     UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

64241 Profilo flessibile 80 x 2 80

Profilo flessibile
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Materiale: PVC bianco

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno 

FUNZIONE

Copertura funzionale di giunti di raccordo 

o giunti angolari.
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MONTAGGIO FINESTRE  I  COPRIFILO ANGOLARE E PROFILO FLESSIBILE
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PROFILI DI MONTAGGIO IN ROTOLO CON NASTRO ADESIVO IN SCHIUMA. 

Disponibili in rotoli da 50m e 150m. I nostri profili di montaggio, resistenti alle intemperie 

e ai raggi UV, sono ideali per molteplici utilizzi in ambienti esterni e interni.

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI PIATTI IN ROTOLO

Profili piatti – Autoadesivi

VANTAGGI DEL PROFILO IN ROTOLO

• Realizzato in plastica di alta qualità; produzione tedesca

• Confezione di trasporto resistente e pulita: niente più 

polvere e graffi sui profili

• Salvaspazio

• Comodo da trasportare grazie alla confezione più piccola 

(50metri)

• Le confezioni più piccole (50metri) offrono vantaggi 

per quei formati richiesti con minor frequenza

• Apertura di ispezione: per avere sempre sotto controllo 

ciò che è rimasto sul rotolo

• Taglio su misura grazie all'imballaggio in cartone ottimizzato 

per la larghezza

• Nessuna torsione del profilo

• Ampio raggio interno per una rapida levigatura del profilo: 

lavorazione immediata dal rotolo

• I nastri adesivi in schiuma ottimizzati e la loro larghezza 

assicurano una tenuta perfetta

• Nessun residuo durante la lavorazione

Profili piatti in rotolo autoadesivi
50cm x 50cm (50m)

Profili piatti in rotolo autoadesivi
75cm x 75cm (150m)

In rotolo Profili piatti – Autoadesivi
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili di montaggio con schiuma adesiva in rotolo

• Materiale: PVC bianco

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno 

FUNZIONE

Con nastro adesivo in schiuma per una

lavorazione semplice e lineare.

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

64015020RO,50 Profilo piatto 20 x 1,5 schiuma SK in rotolo 20

64015030RO,50 Profilo piatto 30 x 1,5 schiuma SK in rotolo 30

64015040RO,50 Profilo piatto 40 x 1,5 schiuma SK in rotolo 40

64015050RO,50 Profilo piatto 50 x 1,5 schiuma SK in rotolo 50

64015060RO,50 Profilo piatto 60 x 1,5 schiuma SK in rotolo 60

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

64015020RO Profilo piatto 20 x 1,5 schiuma SK in rotolo 20

64015030RO Profilo piatto 30 x 1,5 schiuma SK in rotolo  30

64015040RO Profilo piatto 40 x 1,5 schiuma SK in rotolo 40

64015050RO Profilo piatto 50 x 1,5 schiuma SK in rotolo 50

64015060RO Profilo piatto 60 x 1,5 schiuma SK in rotolo 60

ROTOLO DA 50 M

ROTOLO DA 150 M
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MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI PIATTI IN ROTOLO

Altezza A: 2,5 mm    Lunghezza: 50 m o 150 m    UI: 1 cartone

In rotolo
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Altezza A: 2,5 mm    Lunghezza: 50 m o 150 m    UI: 1 cartone

Profili piatti con guarnizione 
– Autoadesivi

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI PIATTI IN ROTOLO

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

67015020RO,50 Profilo piatto 20 x 1,5 con guarnizione schiuma SK in rotolo 20

67015030RO,50 Profilo piatto 30 x 1,5 con guarnizione schiuma SK in rotolo 30

67015040RO,50 Profilo piatto 40 x 1,5 con guarnizione schiuma SK in rotolo 40

67015050RO,50 Profilo piatto 50 x 1,5 con guarnizione schiuma SK in rotolo 50

67015060RO,50 Profilo piatto 60 x 1,5 con guarnizione schiuma SK in rotolo 60

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

67015020RO Profilo piatto 20 x 1,5 con guarnizione schiuma SK in rotolo 20

67015030RO Profilo piatto 30 x 1,5 con guarnizione schiuma SK in rotolo 30

67015040RO Profilo piatto 40 x 1,5 con guarnizione schiuma SK in rotolo 40

67015050RO Profilo piatto 50 x 1,5 con guarnizione schiuma SK in rotolo 50

67015060RO Profilo piatto 60 x 1,5 con guarnizione schiuma SK in rotolo 60

ROTOLO DA 50 M

ROTOLO DA 150 M

In rotolo

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili di montaggio con guarnizione e schiuma adesiva in rotolo.

• Materiale: PVC bianco

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno 

FUNZIONE

Profilo piatto con nastro adesivo per una lavorazione semplice e lineare.

Coprifilo angolare e profilo flessibile 
– Autoadesivo

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO 

• Coprifilo angolare e profilo flessibile autoadesivo

• Materiale: PVC bianco

• Campo di applicazione: per uso esterno e 

   interno

FUNZIONE

Copertura funzionale di giunti di raccordo o giunti 

angolari.

MONTAGGIO FINESTRE  I  COPRIFILO ANGOLARE E PROFILO FLESSIBILE IN ROTOLO

In rotolo

Altezza A: 2 mm    Lunghezza: 50 m    UI: 1 cartone

Altezza A: 2 mm    Lunghezza: 50 m    UI: 1 cartone

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

6671515RO,50 Coprifilo angolare 15 x 15  2 x schiuma SK in rotolo  30

6672525RO,50 Coprifilo angolare 25 x 25  2 x schiuma SK in rotolo 50

6674020RO,50 Coprifilo angolare 40 x 20  2 x schiuma SK in rotolo 60

6673030RO,50 Coprifilo angolare 30 x 30  2 x schiuma SK in rotolo 60

6673535RO,50 Coprifilo angolare 35 x 35  2 x schiuma SK in rotolo 70

COPRIFILO ANGOLARE ROTOLO DA 50 M

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

66715080RO,50 Profilo flessibile 80 x 1,5  2 x schiuma SK in rotolo 80

PROFILO FLESSIBILE ROTOLO DA 50 M
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Altezza A: 7 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

6507153 Coprifilo 15 x 7 15

6507253 Coprifilo 25 x 7 25

6507353 Coprifilo 35 x 7 35

6507453 Coprifilo 45 x 7 45

6507553 Coprifilo 55 x 7 55

6507753 Coprifilo 75 x 7 75

6507953 Coprifilo 95 x 7 95

Coprifili 7 mm
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Materiale: PVC bianco

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno 

FUNZIONE

Un rovescio scanalato garantisce l'applicazione dell'adesivo,

non perdendo la pressione

del profilo.

MONTAGGIO FINESTRE  I  COPRIFILI MONTAGGIO FINESTRE  I  COPRIFILI

Coprifili 7 mm – Autoadesivi
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO 

• Coprifili con schiuma adesiva

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno

FUNZIONE

Profilo della camera già dotato di nastro adesivo in schiuma 

per una lavorazione semplice e lineare. Profili decorativi con 

nastro adesivo in schiuma solo peruso interno.

Altezza A: 7 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

6407153 Coprifilo 15 x 7 schiuma SK 15

6407253 Coprifilo 25 x 7 schiuma SK 25

6407353 Coprifilo 35 x 7 schiuma SK 35

6407403 Coprifilo 40 x 7 schiuma SK 40

6407453 Coprifilo 45 x 7 schiuma SK 45

6407553 Coprifilo 55 x 7 schiuma SK 55

6407753 Coprifilo 75 x 7 schiuma SK 75

6407953 Coprifilo 95 x 7 schiuma SK 95

Altezza A: 7 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

6477953 Coprifilo 95/7 2 x schiuma SK 95
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Altezza A: 7 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m, da larghezza 80 mm in decorazione VE: 30 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

650720 Coprifilo 20 x 7 con linguetta 20

650730 Coprifilo 30 x 7 con linguetta 30

650740 Coprifilo 40 x 7 con linguetta 40

650750 Coprifilo 50 x 7 con linguetta 50

650760 Coprifilo 60 x 7 con linguetta 60

650780 Coprifilo 80 x 7 con linguetta 80

650700 Coprifilo 100 x 7 con linguetta 100

Coprifili 7 mm con linguetta
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Coprifili con linguetta

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno

FUNZIONE

Un rovescio scanalato garantisce l'applicazione dell'adesivo senza 

problemi, non perdendo la pressione del profilo.

MONTAGGIO FINESTRE  I  COPRIFILI

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

640720 Coprifilo 20 x 7 con linguetta schiuma SK 20

6407251 Coprifilo 25 x 7 con linguetta schiuma SK 25

640730 Coprifilo 30 x 7 con linguetta schiuma SK 30

640740 Coprifilo 40 x 7 con linguetta schiuma SK 40

640750 Coprifilo 50 x 7 con linguetta schiuma SK 50

640760 Coprifilo 60 x 7 con linguetta schiuma SK 60

640780 Coprifilo 80 x 7 con linguetta schiuma SK 80

640700 Coprifilo 100 x 7 con linguetta schiuma SK 100

Coprifili 7 mm con linguetta – Autoadesivi
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Coprifili con linguetta e nastro adesivo in schiuma

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno

FUNZIONE

Profilo della camera già dotato di nastro adesivo in schiuma per 

una lavorazione semplice e lineare. Profili decorativi con nastro 

adesivo in schiuma solo peruso interno.

Altezza A: 7 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m, da larghezza 80 mm in decorazione VE: 30 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.
Gli articoli selezionati sono disponibili anche in -5 bianco Salamander. Per maggiori dettagli, consultare il nostro listino prezzi.

MONTAGGIO FINESTRE  I  COPRIFILI
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Altezza A: 15 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

651520 Coprifilo 20 x 15 con linguetta 20

651530 Coprifilo 30 x 15 con linguetta 30

651540 Coprifilo 40 x 15 con linguetta 40

651550 Coprifilo 50 x 15 con linguetta 50

651560 Coprifilo 60 x 15 con linguetta 60

651580 Coprifilo 80 x 15 con linguetta 80

Coprifili 15 mm con linguetta
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Coprifili con linguetta

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno

FUNZIONE

Un rovescio scanalato garantisce l'applicazione dell'adesivo senza 

problemi. Non perde la pressione del profilo.

MONTAGGIO FINESTRE  I  COPRIFILI

B

A

B

A

Altezza A: 15 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

641520 Coprifilo 20 x 15 con linguetta schiuma SK 20

641530 Coprifilo 30 x 15 con linguetta schiuma SK 30

641540 Coprifilo 40 x 15 con linguetta schiuma SK 40

641550 Coprifilo 50 x 15 con linguetta schiuma SK 50

641560 Coprifilo 60 x 15 con linguetta schiuma SK 60

641580 Coprifilo 80 x 15 con linguetta schiuma SK 80

Coprifili 15  mm c on linguetta – Auto adesivi
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Coprifili con linguetta e nastro adesivo in schiuma

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno

FUNZIONE

Profilo della camera già dotato di nastro adesivo in schiuma per 

una lavorazione semplice e lineare. Profili decorativi con nastro 

adesivo in schiuma solo per uso interno.

MONTAGGIO FINESTRE  I  COPRIFILI
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Altezza A: 15 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.

UI: 1.000 pezzi

UI: 1.000 pezzi

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

6515304 Profili a incastro 30 x 15 mm 30

6515404 Profili a incastro 40 x 15 mm 40

Cod. articolo Denominazione

5630 Vite prigioniera per PVC e alluminio RLS

Cod. articolo Denominazione

5632 Morsetto per RLS

Profili a incastro 15 mm con linguetta
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Coprifilo con linguetta e altezza 15 mm

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno 

FUNZIONE

Profilo per fissaggio tramite viti prigioniere o morsetti. Con guarnizione flessi-

bile per assicurare la tenuta contro il telaio. Particolarmente adatto nel settore 

decorativo per uso esterno, ma anche interno.

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI A INCASTRO E COPRIFILI

Altezza A: 5 mm    Lunghezza: 6 m     UI: 60 m

Altezza A: 8 mm    Lunghezza: 6 m     UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

6405080R Coprifilo 80 x 5 con punti di taglio e schiuma SK 80

6405100R Coprifilo 100 x 5 con punti di taglio e schiuma SK 100

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

6405001 Profilo di collegamento 50

Coprifili – Autoadesivi
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Coprifili con punti di taglio e nastro adesivo in schiuma

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno 

FUNZIONE

Coprifili flessibili. Facili da accorciare in passaggi da 10 mm 

grazie ai punti di taglio predefiniti. I profili possono anche 

essere piegati. 

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI A INCASTRO E COPRIFILI

ESEMPIO DI UTILIZZO
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Altezza A: 16 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Altezza A: 16 mm    Lunghezza: 6 m     UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

651640 Profilo a camera isolante 16 x 40 40

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

641618 Profilo a camera isolante 16 x 18 schiuma SK 18

641638 Profilo a camera isolante 16 x 38 schiuma SK 38

641640 Profilo a camera isolante 16 x 40 schiuma SK 40

Profili a camera isolante
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili a camera isolante

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno 

FUNZIONE

Grazie ai punti di rottura predefiniti, i profili possono 

essere tagliati rapidamente nella misura desiderata.

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI A CAMERA ISOLANTE

Altezza A: 22 mm    Lunghezza: 6 m     UI: 60 m

Altezza A: 35 mm    Lunghezza: 6 m     UI: 60 m

Altezza A: 35 mm    Lunghezza: 6 m     UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

651322 Profilo a camera isolante 13 x 22 13

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

651335 Profilo a camera isolante 13 x 35 13

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

652135 Profilo a camera isolante 21 x 35 21

Profili a camera isolante
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili a camera isolante

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso interno  

FUNZIONE

Copertura di giunti di raccordo e sede nastro 

sigillante.

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI A CAMERA ISOLANTE
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Altezza A: 7 mm    Lunghezza: 6 m    Larghezza C: 10 mm     UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

6607025 Coprifilo in sigillante 25 x 7 schiuma SK 25

6607035 Coprifilo in sigillante 35 x 7 schiuma SK 35

6607045 Coprifilo in sigillante 45 x 7 schiuma SK 45

6607065 Coprifilo in sigillante 65 x 7 schiuma SK 65

6607085 Coprifilo in sigillante 85 x 7 schiuma SK 85

Profili in sigillante – Autoadesivi
COPERTURA DEI GIUNTI E SIGILLATURA CONFORME 
ALLA SCALA RAL IN UN UNICO SISTEMA 

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profilo in sigillante autoadesivo

• Materiale: PVC bianco

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno 

FUNZIONE

Lavorazione semplice, veloce e lineare. Adatto per la sigillatura interna ed 

esterna. Test dei componenti secondo la direttiva ift MO-01/1.

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI IN SIGILLANTE

Permeabilità all'aria fino a ± 1000 Pa, nuovo a < 0,1 m³/(m h daPa)

Tenuta alla pioggia battente fino a 600 Pa, nuovo Nessuna infiltrazione d'acqua

Permeabilità all'aria fino a ± 1000 Pa, dopo sollecitazioni 
simulate di breve durata (temperatura, vento, utilizzo)

a < 0,1 m³/(m h daPa)

Tenuta alla pioggia battente fino a 600 Pa, dopo soll-
ecitazioni simulate di breve durata (temperatura, vento, utilizzo)

Nessuna infiltrazione d'acqua

Profili in sigillante – Autoadesivi

APPLICAZIONE

Dopo aver incollato il profilo sulla finestra, la sua speciale geome-

tria forma un giunto. La larghezza e la profondità di questo giunto 

sono progettate nel rapporto ottimale di t :b ~ 1 :2. Dopo aver 

riempito consilicone (esterno) o polimero MS (interno), si ottiene 

una tenuta ermetica sul lato interno e una tenuta a prova di piog-

gia battente sul lato esterno. Il bordo di tenuta elastico impedisce 

l'adesione su 3 lati. Non è necessario utilizzare alcuna guarnizione 

di battuta. I profili sono dotati di una pellicola protettiva da rimuo-

vere dopo il montaggio.

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI IN SIGILLANTE

Interno 

MS polimero

Esterno 

Silicone

Il bordo di tenuta elastico impedisce l'adesione su 3 lati.

Risultati del test dei componenti secondo la direttiva ift MO/01, verbale di prova 19-002700
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Altezza A: 2,5 mm    Lunghezza: 5 m    UI: 50 m

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

9044025 Profilo piatto a "i" 25 x 2,5 schiuma SK 25

9044040 Profilo piatto a "i" 40 x 2,5 schiuma SK 40

Profili a "I" – Autoadesivi
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili di montaggio preassemblati con sistema a 

   tenuta di diffusione del vapore

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: solo per uso interno  

FUNZIONE

Sigillatura conforme alla scala RAL dei raccordi interni delle finestre. Il siste-

ma è costituito da una schiuma morbida PU impregnata e precompressa in 

pellicola PP. La chiusura forma la zona di strappo per la pellicola sporgente 

mediante perforazione e filo a strappo. Separando la pellicola sporgente, 

il nastro sigillante compresso incorporato viene attivato e la pellicola rima-

nente viene premuta contro il raccordo con una pressione uniforme.

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI A "I"

Altezza A: 15 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

6415201 Coprifilo a "i" 20 x 15 con linguetta schiuma SK 20

6415301 Coprifilo a "i" 30 x 15 con linguetta schiuma SK 30

6415401 Coprifilo a "i" 40 x 15 con linguetta schiuma SK 40

6415601 Coprifilo a "i" 60 x 15 con linguetta schiuma SK 60

6415801 Coprifilo a "i" 80 x 15 con linguetta schiuma SK 80

Profili a "I" – Autoadesivi
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili di montaggio preassemblati con sistema a 

   tenuta di diffusione del vapore

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: solo per uso interno  

FUNZIONE

Sigillatura conforme alla scala RAL dei raccordi interni delle finestre. 

Il sistema è costituito da una schiuma morbida PU impregnata e pre-

compressa in pellicola PP. La chiusura forma la zona di strappo per la 

pellicola sporgente mediante perforazione e filo a strappo. Separan-

do la pellicola sporgente, il nastro sigillante compresso incorporato 

viene attivato e la pellicola rimanente viene premuta contro il raccor-

do con una pressione uniforme.

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI A "I"
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Lunghezza: 6 m    UI: 60 m; (da dimensione 100 x 100) 30 m

Decorazione esterna laminata. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.
Gli articoli selezionati sono disponibili anche in -5 bianco Salamander. Per maggiori dettagli, consultare il nostro 
listino prezzi.

Angolare isoscele
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili angolari

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno

• Decorazione: la pellicola va applicata all'esterno!  

FUNZIONE

Copertura funzionale di giunti di raccordo o 

giunti angolari.

MONTAGGIO FINESTRE  I  ANGOLARI

 Altre dimensioni angolari sono possibili come prodotti su misura a partire da una quantità di 1.200 m.  Altre dimensioni angolari sono possibili come prodotti su misura a partire da una quantità di 1.200 m.

Cod. articolo Denominazione Altezza AxB in mm Spessore in mm

71020020 Angolare 20 x 20 x 2,5 rettangolare 20 x 20 2,5

71025025 Angolare 25 x 25 x 2,5 rettangolare 25 x 25 2,5

71030030 Angolare 30 x 30 x 2,5 rettangolare 30 x 30 2,5

71035035 Angolare 35 x 35 x 2,5 rettangolare 35 x 35 2,5

71040040 Angolare 40 x 40 x 2,5 rettangolare 40 x 40 2,5

71050050 Angolare 50 x 50 x 2,5 rettangolare 50 x 50 2,5

71060060 Angolare 60 x 60 x 2,5 rettangolare 60 x 60 2,5

61100100 Angolare 100 x 100 x 2,5 tondo 100 x 100 2,5

B

A

Lunghezza: 6 m    UI: 60 m; (da dimensione 80 x 50) 30 m

Decorazione esterna laminata. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53. Gli 
articoli selezionati sono disponibili anche in -5 bianco Salamander. Per maggiori dettagli, consultare il nostro listino prezzi.

Angolare scaleno
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili angolari

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno

• Decorazione: la pellicola va applicata all'esterno!  

FUNZIONE

Copertura funzionale di giunti di raccordo o 

giunti angolari.

MONTAGGIO FINESTRE  I  ANGOLARI

Cod. articolo Denominazione Altezza AxB in mm Spessore in mm

71020012 Angolare 20 x 12 x 2,5 rettangolare 20 x 12 2,5

71030020 Angolare 30 x 20 x 2,5 rettangolare 30 x 20 2,5

71040020 Angolare 40 x 20 x 2,5 rettangolare 40 x 20 2,5

71045025 Angolare 45 x 25 x 2,5 rettangolare 45 x 25 2,5

71050010 Angolare 50 x 10 x 2,5 rettangolare 50 x 10 2,5

71050030 Angolare 50 x 30 x 2,5 rettangolare 50 x 30 2,5

71060020 Angolare 60 x 20 x 2,5 rettangolare 60 x 20 2,5

71060030 Angolare 60 x 30 x 2,5 rettangolare 60 x 30 2,5

71060040 Angolare 60 x 40 x 2,5 rettangolare 60 x 40 2,5

71080040 Angolare 80 x 40 x 2,5 rettangolare 80 x 40 2,5

71080050 Angolare 80 x 50 x 2,5 rettangolare 80 x 50 2,5

71100060 Angolare 100 x 60 x 2,5 rettangolare 100 x 60 2,5

61150100 Angolare 150 x 100 x 2,5 tondo 150 x 100 2,5
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82 83MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI MULTIUSO

Altezza A: 12 mm    Lunghezza: 6 m    Larghezza C: 10 mm    UI: 60 m (da dimensione 100) 30 m

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

6512042 Profilo multiuso 42 x 12 42

6512070 Profilo multiuso 70 x 12 70

6512100 Profilo multiuso 100 x 12 100

Profili multiuso
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili multiuso

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno

FUNZIONE

Profilo a camera per una lavorazione semplice e lineare.

Tubi in PVC
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Tubi in PVC

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno

FUNZIONE

Versatilità d'uso.

MONTAGGIO FINESTRE  I  TUBI IN PVC

Altezza A: 20 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione Larghezza in mm

652034 Tubo in PVC 34 x 20 x 1,2 mm 34

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Tubi in PVC

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno

FUNZIONE

Versatilità d'uso.

Lunghezza: 6 m     UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione Altezza AxB in mm Larghezza B UI

6839 Tubo in PVC 50 x 50 x 3 mm 50 mm 50 mm 24 m

6878 Tubo in PVC 90 x 50 x 3 mm 50 mm 90 mm 24 m
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SISTEMI DI RIVESTIMENTO PER INTRADOSSI
INTERNI

Quando si sostituiscono le finestre, è spesso necessario riparare 

l'intradosso adiacente sia all'interno sia all'esterno. In alternativa 

alla soluzione con cartongesso e intonaco, offriamo una solu-

zione rapida, lineare ed economica con i nostri sistemi di rivesti-

mento per intradossi. Sono disponibili due sistemi:

SISTEMA A LINGUETTA

Il sistema a linguetta è adatto per il rivestimento di intradossi 

angolari. Un punto di forza di questa soluzione è la facilità di 

montaggio mediante linguette completamente nascoste dal 

profilato di copertura. In questo modo è possibile creare soluzio-

ni particolarmente accattivanti dal punto di vista estetico. 

SISTEMA VARIO

Con il sistema Vario, invece, è possibile rivestire facilmente an-

che gli intradossi a pendenza. Il punto di piegatura variabile nel 

profilo di alloggiamento e nel profilo di copertura permette di 

raggiungere qualsiasi angolazione. 

Entrambi i sistemi possono essere applicati a un'ampia gamma di 

finestre disponibili sul mercato.

Rivestimenti per intradossi

Sistema Vario con profilo a camera su 
intradosso interno della finestra

Sistema a linguetta con profilo a camera 
su intradosso interno della finestra

MONTAGGIO FINESTRE  I  RIVESTIMENTI PER INTRADOSSI

Altezza A: 10 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 30 m

Altezza A: 10 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 24 m

Cod. articolo Denominazione

510175 Profilo a camera 175 x 10 mm

Cod. articolo Denominazione

510250 Profilo a camera 250 x 10 mm

Profili a camera
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili a camera

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso interno  

FUNZIONE

Isolamento dell'intradosso.

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI A CAMERA
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Posizionare la linguetta sull'asse. Tenere l'asse e la linguetta insieme sulla parete e 
inserirle nel profilo di alloggiamento.

Istruzioni di montaggio del sistema a linguetta

Avvitare la linguetta alla parete. Coprire la linguetta con il profilato di copertura.

MONTAGGIO FINESTRE  I  SISTEMA A LINGUETTA MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI DI ALLOGGIAMENTO

Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione

513001
Profilo di alloggiamento da inserire nella scanalatura del telaio, 
adatto a diversi sistemi, universale

Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione

513002
Profilo di alloggiamento Uni da avvitare sul telaio, universale

Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione

513003 Profilo a U 15 x 12 x 15

513004 Profilo a U 15 x 12 x 15 SK

Profili di alloggiamento
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili di alloggiamento 

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso interno  

FUNZIONE

Supporto per profili a camera

1. PROFILO DI ALLOFFIAMENTO DA INSERIRE NELLA SCANALATURA DEL TELAIO

2. PROFILO DI ALLOGGIAMENTO UNIVERSALE DA AVVITARE

3. PROFILO A U
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Posizionare il profilo di copertura sull'asse. Tenere l'asse e il profilo di alloggiamento 
insieme sulla parete e inserirli nel profilo 
di alloggiamento.

Istruzioni di montaggio Variosystem

Avvitare il profilo di copertura 
alla parete.

Agganciare il coperchio sul profilo di 
copertura. 

MONTAGGIO  FINESTRE  I  SISTEMA VARIO MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILATI DI COPERTURA

Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione

514001 Profilato di copertura 75 x 12 (Vario)

Profili di copertura
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profilati di copertura 

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso interno  

Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione

514003 Profilato di copertura 75 mm (sistema a linguetta)

514004 Profilato di copertura 100 mm (sistema a linguetta)

UI: 250 pezzi

Cod. articolo Denominazione

514012 Linguetta 100, assemblata con molla in acciaio

UI: 250 pezzi

Cod. articolo Denominazione

514010 Copertura per bisellatura (Vario)

UI: 200 pezzi

Cod. articolo Denominazione

514015 Giunto angolare

FUNZIONE

Copertura dei bordi di taglio 

o dei bordi terminali del profilo.
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Angolare a camera
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Angolare a camera e profili di alloggiamento.

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno

FUNZIONE

Isolamento dell'intradosso.

Altezza A: 7 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 6 m

Cod. articolo Denominazione

W1400707 Angolare a camera cava 140 x 70 x 7

W1800807 Angolare a camera cava 180 x 80 x 7

W1100907 Angolare a camera cava 110 x 90 x 7

W1401007 Angolare a camera cava 140 x 100 x 7

Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione

64510
Profilo di alloggiamento per angolare 
a camera

UI: 100 set (1 set è sufficiente per un angolo e comprende: 1 x copertura, 
2 x raccordi angolari orizzontali, 2 x raccordi angolari verticali)

Cod. articolo Denominazione

65500
Set di accessori Copertura per angolare a 
camera (per coprire gli angolari a camera 
fino a 140 mm di sporgenza)

Altezza A: 46 m    Lunghezza: 6 m    UI: 24 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE
si trova a pagina 53.

Cod. articolo Denominazione

5093-6 Profilo intradosso, 46 x 25

Profilo intradosso
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profilati di copertura 

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso interno  

FUNZIONE

Isolamento dell'intradosso.

UI: 1.000 pezzi

Cod. articolo Denominazione

5630 Vite prigioniera per PVC e alluminio RLS

ESEMPIO DI UTILIZZO

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILO INTRADOSSO
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92 93MONTAGGIO FINESTRE  I  SISTEMA A TRAVERSI

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

I traversi per vetro EXTE sono un prodotto di qualità, frutto dei 

nostri 30 anni di esperienza nell'estrusione di traversi autoade-

sivi. Sulla base di questa esperienza, abbiamo costantemente ri-

visto il design e la tecnologia e li abbiamo adattati alle esigenze 

del mercato.

LINEE DI PRODOTTO

I listelli sono forniti in tonalità di bianco per abbinarsi perfetta-

mente alle finestre. Inoltre, possiamo realizzare anche traversi 

colorati in RAL 9001. Tuttavia, non essendo disponibili in pronta 

consegna, è necessario inviare un ordine specifico.

COLORI DELLE GUARNIZIONI

I traversi possono essere forniti con guarnizioni nei seguenti colori:

• Caramello (Veka) solo per 27 x 9 mm e 45 x 9 mm

• Nero

• Grigio RAL 7001 (Veka, Rehau, Schüco)

• Grau RAL 7035 (Gealan, KBE, Kömmerling, Trocal, 

   Salamander, Aluplast, Brügmann)

Sono disponibili tutti i decori comuni. A seconda del decoro, il 

corpo di base è realizzato in bianco, marrone scuro o grigio. Il 

colore della guarnizione verrà scelto in base alle proprie esigenze.

I traversi vengono consegnati in una scatola di cartone di alta 

qualità, adatta anche per essere riposte in azienda.

Il sistema a traversi 

ESEMPI DI SISTEMA A TRAVERSI

MONTAGGIO FINESTRE  I  TRAVERSI PER VETRO

Traversi per vetro
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili dei traversi con inclinazione di 15°.

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso esterno e interno 

FUNZIONE

Miglioramento estetico delle finestre, elemento stilistico 

in edifici di vecchia e nuova costruzione.

Altezza A: 9 mm    Lunghezza: 5 m     UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione

67527 Traversi per vetro 27 x 9 mm

67534 Traversi per vetro 34 x 9 mm

67545 Traversi per vetro 45 x 9 mm

67565 Traversi per vetro 65 x 9 mm

Altezza A: 11 mm    Lunghezza: 5 m    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione

67327 Traversi per vetro 27 x 11 mm               

Altezza A: 11 mm    Lunghezza: 5 m    UI: 60 m; (da misura 45) 40 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione 
EXTE è disponibile a pagina 53.

Cod. articolo Denominazione

67427 Traversi per vetro 27 x 13 mm

67434 Traversi per vetro 34 x 13 mm

67445 Traversi per vetro 45 x 13 mm

67465 Traversi per vetro 65 x 13 mm
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Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Profilo a molla compatibile con: Aluplast, Schüco, Rehau, Gealan, LB-Profile, 
Trocal, KBE, Roplasto, Dimex, Kömmerling, Salamander

Cod. articolo Denominazione

6879 Profilo a molla 4,6 x 12 (adatto per Salamander)

6880 Profilo a molla 4 x 13

Profili di accoppiamento
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili di raccordo per davanzale 

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso interno  

FUNZIONE

Profilo a molla per diversi sistemi di profili.

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI DI ACCOPPIAMENTO

ESEMPIO DI UTILIZZO

MONTAGGIO FINESTRE  I  PROFILI DI ACCOPPIAMENTO
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Guide di scorrimento per tapparelle
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Guide di scorrimento per tapparelle

• Materiale: PVC bianco, alluminio   

   pressato

• Campo di applicazione: ispezione      

   interna/inferiore

FUNZIONE

Guide di scorrimento per elementi di 

tapparelle su finestre e porte.

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  GUIDE DI SCORRIMENTO PER TAPPARELLE

Altezza A: 35 mm    Larghezza B: 40 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 6 m

Cod. articolo Denominazione

509911-6 RLS 40 x 35 Maxi 1 scanalatura 2 spazzolini

Altezza A: 35 mm    Larghezza B: 60 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 6 m

Cod. articolo Denominazione

509912-6 RLS 60 x 35 con bandiera Maxi 1 scanalatura 2 spazzolini

Altezza A: 35 mm    Larghezza B: 60 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 6 m

Cod. articolo Denominazione

54322-15 RLS ALU 60 x 35 Maxi 1 scanalatura senza spazzolini

Altezza A: 35 mm    Larghezza B: 60 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 6 m

Cod. articolo Denominazione

54372-15 RLS ALU 60 x 35 Maxi 2 scanalature senza spazzolini

  

  

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.

  

  

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  GUIDE DI SCORRIMENTO PER TAPPARELLE

Guide di scorrimento per tapparelle
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Guide di scorrimento per tapparelle

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: ispezione 

   interna/inferiore

FUNZIONE

Guide di scorrimento per elementi di 

tapparelle su finestre e porte.

Altezza A: 35 mm    Larghezza B: 60 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 6 m

Cod. articolo Denominazione

50971-6 RLS 60 x 35 Mini 1 scanalatura 2 spazzolini

Altezza A: 35 mm    Larghezza B: 60 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 6 m

Cod. articolo Denominazione

50982-6 RLS 60 x 35 Mini 2 scanalature 4 spazzolini

Altezza A: 35 mm    Larghezza B: 60 mm    Lunghezza: 6 m     UI: 6 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione 
EXTE è disponibile a pagina 53.

Cod. articolo Denominazione

50983-6 RLS 60 x 35 Maxi 2 scanalature 4 spazzolini

  

  

  

ALU

ALU
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Altezza A: 51 mm    Larghezza B: 35 mm    UI: 36 m

Cod. articolo Denominazione

50811-6 RLS 35 x 51 Maxi 1 scanalatura 2 spazzolini

Altezza A: 51 mm    Larghezza B: 35 mm    UI: 36 m

Cod. articolo Denominazione

50851-6 RLS 35 x 51 Mini 1 scanalatura 2 spazzolini

Altezza A: 51 mm    Larghezza B: 35 mm   UI: 6 m

Cod. articolo Denominazione

54351-15 RLS ALU 35 x 51 Maxi 1 scanalatura senza spazzolini

Guide di scorrimento per tapparelle
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Guide di scorrimento per tapparelle

• Materiale: PVC bianco, alluminio    

   pressato

• Campo di applicazione: ispezione 

   interna/inferiore

FUNZIONE

Guide di scorrimento per elementi di 

tapparelle su finestre e porte.

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  GUIDE DI SCORRIMENTO PER TAPPARELLE

Altezza A: 51 mm    Larghezza B: 40 mm   UI: 36 mm

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.
Gli articoli selezionati sono disponibili anche in -5 bianco Salamander. Per maggiori dettagli, 
consultare il nostro listino prezzi.

Cod. articolo Denominazione

509913-6 RLS 40 x 51 Maxi 1 scanalatura 2 spazzolini

ALU

  

  

  

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  GUIDE DI SCORRIMENTO PER TAPPARELLE

Guide di scorrimento per tapparelle
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Guide di scorrimento per tapparelle

• Materiale: PVC bianco, alluminio pressato

• Campo di applicazione: ispezione 

   interna/inferiore

FUNZIONE

Guide di scorrimento per elementi di 

tapparelle su finestre e porte.

Altezza A: 51 mm    Larghezza B: 60 mm   UI: 6 m

Altezza A: 51 mm    Larghezza B: 60 mm   UI: 6 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.
Gli articoli selezionati sono disponibili anche in -5 bianco Salamander. Per maggiori dettagli, 
consultare il nostro listino prezzi.

Cod. articolo Denominazione

50911-6 RLS 60 x  51 Maxi 1 scanalatura 2 spazzolini

Cod. articolo Denominazione

54321-15
RLS ALU 60 x  51 Maxi 1 scanalatura, 
senza spazzolino

Altezza A: 51 mm    Larghezza B: 60 mm   UI: 6 m

Cod. articolo Denominazione

50901-6 RLS 60 x 51 Mini 1 scanalatura 2 spazzolini   

  

ALU
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Guide di scorrimento per tapparelle
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Guide di scorrimento per tapparelle

• Materiale: PVC bianco, alluminio 

   pressato

• Campo di applicazione: ispezione 

   interna/inferiore

FUNZIONE

Guide di scorrimento per elementi di 

tapparelle su finestre e porte.

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  GUIDE DI SCORRIMENTO PER TAPPARELLE

Altezza A: 51 mm    Larghezza B: 60 mm    UI: 6 m

Altezza A: 51 mm    Larghezza B: 60 mm    UI: 6 m

Altezza A: 51 mm    Larghezza B: 60 mm    UI: 6 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.
Gli articoli selezionati sono disponibili anche in -5 bianco Salamander. Per maggiori dettagli, 
consultare il nostro listino prezzi.

Cod. articolo Denominazione

50961-6 RLS 60 x 51 Maxi 2 scanalature 4 spazzolini

Cod. articolo Denominazione

50951-6 RLS 60 x 51 Mini 2 scanalature 4 spazzolini

Cod. articolo Denominazione

54371-15 RLS ALU 60 x 51 Maxi 2 scanalature senza spazzolino

  

  

ALU

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  GUIDE DI SCORRIMENTO PER TAPPARELLE

Guide di scorrimento per tapparelle
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Guide di scorrimento per tapparelle

• Materiale: PVC bianco, alluminio pressato 

• Campo di applicazione: ispezione esterna

FUNZIONE

Guide di scorrimento per elementi di 

tapparelle su finestre e porte.

Altezza A: 86 mm    Larghezza B: 60 mm   UI: 6 m

Cod. articolo Denominazione

50861-6 RLS 60 x 86 Mini 1 scanalatura 2 spazzolini

Altezza A: 86 mm    Larghezza B: 60 mm   UI: 6 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.
Gli articoli selezionati sono disponibili anche in -5 bianco Salamander. Per maggiori dettagli, 
consultare il nostro listino prezzi.

Cod. articolo Denominazione

5433-15 RLS ALU 60 x 86 Maxi 1 scanalatura senza spazzolino

5494-15 Adattatore ALU 60x86 per RA/RS

Altezza A: 86 mm    Larghezza B: 60 mm    UI: 6 m

Cod. articolo Denominazione

50871-6 RLS 60 x 86 Maxi 1 scanalatura 2 spazzolini

  

  

ALU
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Guide di scorrimento per tapparelle
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Guide di scorrimento per tapparelle

• Materiale: PVC bianco, alluminio pressato 

• Campo di applicazione: ispezione esterna

FUNZIONE

Guide di scorrimento per elementi di 

tapparelle su finestre e porte.

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  GUIDE DI SCORRIMENTO PER TAPPARELLE

Altezza A: 35 mm    Larghezza B: 35 mm    UI: 6 m

Altezza A: 86 mm    Larghezza B: 60 mm    UI: 6 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.
Gli articoli selezionati sono disponibili anche in -5 bianco Salamander. Per maggiori dettagli, 
consultare il nostro listino prezzi.

Cod. articolo Denominazione

50801-6 Sovrapposizione 35 x 35 per 50811, 50851

Cod. articolo Denominazione

5434-15 RLS ALU 60 x 86 Maxi 2 scanalature senza spazzolino

Altezza A: 35 mm    Larghezza B: 60 mm    UI: 6 m

Cod. articolo Denominazione

5082-6 Profilo di sovrapposizione 60 x 35 per 50951, 50961   

  

ALU

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  GUIDE DI SCORRIMENTO PER TAPPARELLE

Guide di scorrimento per tapparelle
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Guide di scorrimento per tapparelle

• Materiale: PVC bianco

• Campo di applicazione: ispezione esterna

FUNZIONE

Guide di scorrimento per elementi di 

tapparelle su finestre e porte.

Altezza A: 86 mm    Larghezza B: 60 mm    Larghezza C: 25 mm    UI: 6 m

Altezza A: 86 mm    Larghezza B: 40 mm    Larghezza C: 25 mm    UI: 6 m

Altezza A: 75 mm    Larghezza B: 40 mm    Larghezza C: 25 mm    UI: 6 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.

Cod. articolo Denominazione

509915-6 RLS-F 60 x 86 Maxi 1 scanalatura 2 spazzolini

Cod. articolo Denominazione

509916-6 RLS-F 40 x 86 Maxi 1 scanalatura 2 spazzolini

Cod. articolo Denominazione

509914-6 RLS-F 40 x 75 Maxi 1 scanalatura 2 spazzolini



105104

Calotte
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Accessori per guide di scorrimento 

   per tapparelle.

• Materiale: ASA bianco

FUNZIONE

elementi di raccordo delle guide di scorrimento 

per elementi di tapparelle su finestre e porte.

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  ANGOLARE DI REGOLAZIONE • ACCESSORI PER GUIDE DI SCORRIMENTO PER TAPPARELLE

Cod. articolo Denominazione

57993-6 Copertura RLS 60 x 35 incl. 2 chiavistelli

UI: 100 pezzi    Adatto per: 50971, 50982, 50983    Altre varianti di colore: -7/-14/-46

Cod. articolo Denominazione

57934-6 Copertura RLS 60 x 35 con bandiera incl. 1 chiavistello 

UI: 100 paia    Adatto per: 509912    Altre varianti di colore: -7/-14/-46

Cod. articolo Denominazione

57935-6 Copertura RLS 40 x 51 incl. 1 chiavistello 

UI: 100 paia     Adatto per: 509913    Altre varianti di colore: -7/-14/-46

Cod. articolo Denominazione

57931-6 Copertura RLS 60 x 51 incl. 2 chiavistelli 

UI: 100 pezzi    Adatto per: 50901, 50911, 54321, 50951, 50961, 54371    
Altre varianti di colore: -7/-14/-46

Cod. articolo Denominazione

57933-6 Copertura RLS 40 x 35 incl. chiavistello  

UI: 100 paia    Adatto per: 509913    Altre varianti di colore: -7/-14/-46

Cod. articolo Denominazione

57972-6 Copertura RLS 35 x 51 incl. 1 chiavistello 

UI: 100 paia    Adatto per: 50811, 50851, 54351    Altre varianti di colore: -7/-14/-46

Altre varianti di colore sono: 6 = bianco | 7 = marrone | 14 = nero | 46 = grigio antracite. 

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  ACCESSORI PER GUIDE DI SCORRIMENTO PER TAPPARELLE

Calotte
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Accessori per guide di scorrimento per tapparelle.

• Materiale: ASA bianco

FUNZIONE

elementi di raccordo delle guide di scorrimento 

per elementi di tapparelle su finestre e porte.

UI: 100 paia  Adatto per: 509915, 509916  Altre varianti di colore: -7/-14/-46

Cod. articolo Denominazione

57973-6 Copertura scanalatura RLS-F 40 Maxi incl. 1 chiavistello

UI: 100 paia    Adatto per: 509914    Altre varianti di colore: -7/-14/-46

Cod. articolo Denominazione

57963-6 Profilo copertura adattatore RLS-F 75

UI: 100 paia  Adatto per: 509915, 509916  Altre varianti di colore: -7/-14/-46

Cod. articolo Denominazione

57964-6 Profilo copertura adattatore RLS-F 86 

UI: 100 paia    Adatto per: 509915   Altre varianti di colore: -7/-14/-46

Cod. articolo Denominazione

57974-6 Copertura scanalatura RLS-F 60 Maxi incl. 1 chiavistello

UI: 100 paia   Adatto per: 50851, 50861  Altre varianti di colore: -7/-14/-46

Cod. articolo Denominazione

57969-6 Copertura per adattatore RA 50841 

Altre varianti di colore sono: 6 = bianco | 7 = marrone | 14 = nero |
46 = grigio antracite.

UI: 100 pezzi    Adatto per: 5082   Altre varianti di colore: -7/-14/-46

Cod. articolo Denominazione

57968-6 Copertura per sovrapposizione 5082 
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Inviti
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Accessori per guide di scorrimento per tapparelle.

• Materiale: ASA bianco

FUNZIONE

elementi di raccordo delle guide di scorrimento 

per elementi di tapparelle su finestre e porte.

Cod. articolo Denominazione

579421-6 Invito mini terminale in gomma semplice

UI: 100 paia   Adatto per: tutte le RLS semplici  Ulteriori varianti di colore: -14

Cod. articolo Denominazione

579411-6 Invito maxi terminale in gomma semplice

UI: 100 paia   Adatto per: tutte le RLS semplici  Ulteriori varianti di colore: -14

Cod. articolo Denominazione

579431-6 Invito mini terminale in gomma chiuso doppio

UI: 100 paia   Adatto per: tutte le RLS semplici  Ulteriori varianti di colore: -14

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  ACCESSORI PER GUIDE DI SCORRIMENTO PER TAPPARELLE

Cod. articolo Denominazione

579422-6 Invito maxi terminale in gomma chiuso doppio

UI: 100 paia   Adatto per: tutte le RLS semplici  Ulteriori varianti di colore: -14

Altre varianti di colore sono: 6 = bianco |  14 = nero

Cod. articolo Denominazione

57945-14 Invito aperto semplice

UI: 100 paia   Adatto per: tutte le RLS semplici

Cod. articolo Denominazione

57944-14 Invito aperto doppio

UI: 100 pezzi   Adatto per: tutte le RLS semplici UI: 425 m

Cod. articolo Denominazione

5398 Spazzolino 6,7 x 4,5 per alluminio RLS grigio

UI: 200 m

Cod. articolo Denominazione

5397-12 Mini terminale in gomma per alluminio RLS grigio

UI: 400 m

Cod. articolo Denominazione

53971-12 Maxi terminale in gomma per alluminio RLS grigio

Spazzolini e terminali in gomma
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Accessori per guide di scorrimento per 

   tapparelle in alluminio.

FUNZIONE

Spazzolini e terminali in gomma per i binari di guida 

delle tapparelle.

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  ACCESSORI PER GUIDE DI SCORRIMENTO PER TAPPARELLE
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109108 MONTAGGIO TAPPARELLE  I  ACCESSORI PER GUIDE DI SCORRIMENTO PER TAPPARELLE

UI: 1.000 pezzi

Cod. articolo Denominazione

5630 Vite prigioniera per PVC e alluminio RLS

UI: 1.000 pezzi

Cod. articolo Denominazione

5632 Morsetto per RLS

Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione

54341 Profilo a clip RLS alluminio ispezione esterna

Elementi di fissaggio
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Accessori per guide di scorrimento per tapparelle

FUNZIONE

Elementi di raccordo delle guide di scorrimento per 

elementi di tapparelle su finestre e porte.

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  ANCORAGGI

Altezza A: 10 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione

9053 Ancoraggio 45 x 10 mm 

9054 Ancoraggio 60 x 10 mm

Ancoraggi
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Ancoraggi

• Materiale: PVC bianco

• Campo di applicazione: per edifici di vecchia e nuova costruzione

FUNZIONE

Per coprire il giunto di raccordo esterno.

Ancoraggio (profilo a sbalzo)

ESEMPIO DI UTILIZZO

DenominazioneDenominazione
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Coperchio per cassonetto RENO EX
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Coperchio per cassonetto RENO EX

   (20 mm isolamento Neopor, rientro 25 mm)

• Materiale: PVC bianco, Neopor

• Campo di applicazione: per edifici di vecchia e 

   nuova costruzione

FUNZIONE

• Camera cava per migliorare il valore U

• 2 guarnizioni per il cassonetto evitano

   misure di tenuta aggiuntive

• Profili aggiuntivi per un raccordo lineare

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  COPERCHIO PER CASSONETTO RENO EX

Altezza A: 30 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 18 m

Cod. articolo Denominazione

607120011 Coperchio per cassonetto RENO EX 120 mm

607140011 Coperchio per cassonetto RENO EX 140 mm

607160011 Coperchio per cassonetto RENO EX 160 mm

607180011 Coperchio per cassonetto RENO EX 180 mm

607195011 Coperchio per cassonetto RENO EX 195 mm

607220011 Coperchio per cassonetto RENO EX 220 mm

607260011 Coperchio per cassonetto RENO EX 260 mm

607300011 Coperchio per cassonetto RENO EX 300 mm

Resistenza termica

0,79 (m²K)/W

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  BORDO RENO EX CON ANGOLO PER INTONACO

Bordo RENO EX con angolo per intonaco
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Bordo con angolo per intonaco

• Materiale: PVC bianco, Neopor

• Campo di applicazione: per edifici di 

   vecchia e nuova costruzione

FUNZIONE

• Bordo da inserire lateralmente

nel coperchio del cassonetto con angolo 

   per intonaco

• Con isolamento tagliato diagonalmente

per un raccordo senza fessure e a tenuta

Altezza A: 30 mm    Larghezza: 25 mm    UI: 50 paia

Cod. articolo Denominazione

607120100 Bordo per cassonetto RENO EX 120 mm con bordo per intonaco

607140100 Bordo per cassonetto RENO EX 140 mm con bordo per intonaco

607160100 Bordo per cassonetto RENO EX 160 mm con bordo per intonaco

607180100 Bordo per cassonetto RENO EX 180 mm con bordo per intonaco

607195100 Bordo per cassonetto RENO EX 195 mm con bordo per intonaco

607220100 Bordo per cassonetto RENO EX 220 mm con bordo per intonaco

607260100 Bordo per cassonetto RENO EX 260 mm con bordo per intonaco

607300100 Bordo per cassonetto RENO EX 300 mm con bordo per intonaco
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Profili aggiuntivi
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Per il fissaggio interno del coperchio del cassonetto

• Materiale: PVC bianco

• Campo di applicazione: per edifici di vecchia e nuova 

   costruzione

FUNZIONE

• Profili aggiuntivi per il fissaggio all'interno

del cassonetto della tapparella

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  PROFILI AGGIUNTIVI

Cod. articolo Denominazione

51003161 Profilo a clip 30 mm

51003181 Profilo a clip 38 mm

Larghezza: 30 e 38 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 18 m

Cod. articolo Denominazione

60722 Profilo aggiuntivo B&H

Altezza A: 18 mm   Larghezza: 42 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 30 m

Cod. articolo Denominazione

60723 Profilo aggiuntivo PW Prix Roka

Altezza A: 31 mm   Larghezza: 34 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 30 m

Cod. articolo Denominazione

60721 Profilo aggiuntivo 15 x 9

Altezza A: 9 mm   Larghezza: 15 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 30 m

Cod. articolo Denominazione

51003101 Profilo adattatore C70

Altezza A: 13 mm   Larghezza: 67 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione

5100312 Profilo a F 

Altezza A: 40 mm   Larghezza: 25 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  PROFILI AGGIUNTIVI
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115114 MONTAGGIO TAPPARELLE  I  ACCESSORI PER GUIDE DI SCORRIMENTO PER TAPPARELLE

UI: 200 m

Cod. articolo Denominazione

R881 Spazzolino 6,7 x 8 mm grigio

Profili di scorrimento
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profili di scorrimento con attacco per coperchio 

   del cassonetto

• Materiale: PVC bianco

• Campo di applicazione: per edifici di vecchia 

   e nuova costruzione

FUNZIONE

• Per il fissaggio del coperchio del cassonetto al telaio

• Opzionale con guarnizione flessibile o inserto isolante per la 

   sigillatura del coperchio del cassonetto

• Funzione di scorrimento esterno con supporto per spazzolino

Cod. articolo Denominazione

5010004-6 Profilo di scorrimento 85 con guarnizione di tenuta

Lunghezza: 6 m    UI: 60 m    Ulteriori varianti di colore: -14

Cod. articolo Denominazione

5010003-6 Profilo di scorrimento 100 con guarnizione di tenuta

Lunghezza: 6 m    UI: 60 m    Ulteriori varianti di colore: -14

Profilo di scorrimento 100

ESEMPIO DI UTILIZZO

Larghezza B: 50 mm    Lunghezza: 6 m    UI: 60 m    Ulteriori varianti di colore: -14

Cod. articolo Denominazione

5904-6 Angolare di regolazione esterno 

Angolare di regolazione 
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Accessori per guide di scorrimento per tappa-

relle.

• Materiale: PVC bianco

• Campo di applicazione: ispezione esterna

FUNZIONE

Angolare di regolazione per ispezione esterna.

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  ANGOLARE DI REGOLAZIONE
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ARCA XT 

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  ARCA XT

IL SISTEMA SPECIALE PER L'ITALIA

Pensato appositamente per il mercato italiano, ARCA XT porta 

una nuova dimensione nel mondo della ristrutturazione e delle 

nuove costruzioni. Con il suo rivestimento sottile e riadattato, 

in linea con stili sia tradizionali che moderni, ARCA XT è di una 

categoria superiore.

I VANTAGGI DI ARCA XT

• Solido sistema a camera multipla

• Montaggio semplice

• Utilizzabile con piastre da 10 mm e 28 mm

• Supporto per piastre facilmente smontabile

• Ampia scelta di colori

24 
mm

80 mm 150 mm

8 mm

10 mm16 mm

8 mm

24 
mm

Proprietà di isolamento termico:
USB: fino a 0,89 [W/(m2*K)]

Isolamento acustico:
Dn,e,w (C,Ctr): fino a 55 (-1,-4) dB

Ulteriori varianti di colore: -4, -5    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione

69240103-6 Morsettiera ARCA XT

Profili per cassonetti per tapparelle
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profilati di copertura 

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso interno  

Ulteriori varianti di colore: -4, -5    UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione

6924028-6 Profilo di accoppiamento ARCA XT

Ulteriori varianti di colore: -4, -5    UI: 6 m (-4 / 528 m)

Cod. articolo Denominazione

6924150-6 Profilo telaio ARCA XT 150mm

Ulteriori varianti di colore: -4, -5    UI: 6 m (-4 / 1320 m)

Cod. articolo Denominazione

6924080-6 Profilo telaio ARCA XT 80mm

FUNZIONE

Rivestimento di 

cassonetti per tapparelle.

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  ARCA XT – PROFILI PER CASSONETTI PER TAPPARELLE

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione 
EXTE è disponibile a pagina 53. Gli articoli selezionati sonodisponibili anche in 
-5 bianco Salamander e -4 bianco crema. Per maggiori dettagli, consultare il 
nostro listino prezzi.
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Profilo di copertura CELINO

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  PROFILI CELINO

UNA FINITURA SEMPLICEMENTE SOBRIA.

Il profilo di copertura Celino può ospitare pannelli di ispezione 

fino a 10 mm di spessore. Grazie alle due diverse posizioni di 

montaggio, il profilo può essere installato a filo o con una spor-

genza di 10 mm verso il basso, offrendo una resa estetica sobria 

per i bordi di chiusura.

I VANTAGGI DI CELINO

• Montaggio semplice

• Può essere montato con e senza sovrapposizione

• Sistema molto flessibile

• Ampia gamma di colori

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

Profilo frontale per celini.

CAMPO DI APPLICAZIONE

Alloggiamento della piastra inferiore e del pannello 

frontale.

15 mm

64 mm

MONTAGGIO TAPPARELLE  I  CELINO – PROFILI PER CASSONETTI PER TAPPARELLE

Ulteriori varianti di colore: -3 / -4 / -7   UI: 1000 PZ

Cod. articolo Denominazione

6921000-6 Calotta per profilo di copertura 64 x 15

Profili per cassonetti per tapparelle
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Profilati di copertura 

• Materiale: PVC bianco 

• Campo di applicazione: per uso interno  

Ulteriori varianti di colore: -4, -5   UI: 60 m

Cod. articolo Denominazione

692150064-6 Profilo di copertura 64 x 15

FUNZIONE

Rivestimento del pannello di ispezione 

per cassonetti per tapparelle.

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione 
EXTE è disponibile a pagina 53. Gli articoli selezionati sono disponibili anche 
in -5 bianco Salamander e -4 bianco crema. Per maggiori dettagli, consultare 
il nostro listino prezzi.

ESEMPI DI UTILIZZO

Con sovrapposizione Senza sovrapposizione
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Soluzioni di rivestimento
UN MONDO DI POSSIBILITÀ In EXTE, crediamo che ogni design per esterni debba essere unico. Ecco perché 

offriamo una vasta gamma di soluzioni di rivestimento e opzioni di protezione 

della privacy che soddisfano i più elevati standard di qualità. Dalla scelta della 

decorazione perfetta all'assemblaggio finale, affidati alla nostra esperienza per 

trasformare la tua visione in realtà.
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Pannello Profi Plank

Pannello di rivestimento con grande varietà di decorazioni
Profi Plank è una gamma di soluzioni professionali di rivestimenti in plastica per tetti e facciate. I profili di alta qualità offrono 

un aspetto impeccabile e duraturo che non richiedono alcuna manutenzione. Dal momento che non sono realizzati in ma-

teriali compositi, possono anche essere riciclati al 100% dopo decenni di utilizzo.

Profi Plank può essere lavorato in modo simile al legno con strumenti standard (vedi istruzioni di lavorazione). 

I dettagli ben studiati e i profili aggiuntivi consentono un montaggio rapido e lineare.

Profi Plank è disponibile in un'ampia gamma di modelli moderni e senza tempo. Oltre alle tre esclusive decorazioni standard, 

su richiesta sono disponibili oltre 400 altre opzioni. Una varietà che soddisfa ogni desiderio.  

• Esteticamente gradevole e accattivante

• Particolarmente resistente e durevole

• Non richiede alcuna manutenzione

• Facile da pulire

• Montaggio facile e veloce

•100% riciclabile

SOLUZIONI DI RIVESTIMENTO  I  PANNELLO PROFI PLANK SOLUZIONI DI RIVESTIMENTO  I  PANNELLO PROFI PLANK

Pannello Profi Plank

250 mm

125 mm 125 mm

I vantaggi del pannello Profi Plank

Posa rapida grazie alla larghezza pari a 250 mm

  "Effetto 2 tavole" con passo da 125 mm adatto per le     

      classiche tavole in legno con incastro a linguetta e scanalatura

  Elevata stabilità grazie a spessoridi parete/anime interne di 

rinforzo adeguati

    Canale di avvitamento con foro allungato

Linguetta e scanalatura con clip a incastro 

2

1

3
55

1

2

3

4

5

4
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Accessori
PROFILO A U

Pannello Profi Plank
PANNELLO DI RIVESTIMENTO

ESEMPIO DI MONTAGGIO

ESEMPIO DI MONTAGGIO

Cod. articolo Denominazione Lunghezza UI

7510-6 Profilo a U 50 x 21 mm bianco 6 m 60 m

7510,300-6 Profilo a U 50 x 21 mm bianco 3 m 30 m

PROFILO A H

Cod. articolo Denominazione Lunghezza UI

7512,300-6 Profilo a H 65 x 21 mm bianco 3 m 30 m

Cod. articolo Denominazione Lunghezza UI Pal. UI

7502-6
Pannello Profi Plank 250 x 17 mm 
bianco

6 m 30 m 420 m

7502,300-6
Pannello Profi Plank 250 x 17 mm 
bianco, 3 m

3 m 15 m 420 m

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.
Gli articoli selezionati sono disponibili anche in -4 bianco crema. Per maggiori dettagli, consultare il nostro listino prezzi.

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.
Gli articoli selezionati sono disponibili anche in -4 bianco crema. Per maggiori dettagli, consultare il nostro listino prezzi.
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PROFILO ANGOLARE

Cod. articolo Denominazione Lunghezza UI

7511,300-6
Profilo angolare variabile 73 x 105 x 17mm 
bianco

3 m 18 m

Pannello Profi Plank

esterno > 90°interno

ESEMPIO DI MONTAGGIO

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.

SOLUZIONI DI RIVESTIMENTO  I  PANNELLO PROFI PLANK

ANGOLO IN SCHIUMA RIGIDA

Giunto di testa 
225 mm

Giunto angolare ester-
no 225 mm

Giunto angolare interno 
400 mm

Giunto di testa 
400 mm

Giunto angolare esterno 
400 mm

Decorazione. Una descrizione completa del concetto di decorazione EXTE si trova a pagina 53.

Accessori

Cod. articolo Denominazione UI

7519,225-6 Giunto di testa in schiuma rigida 225 mm bianco 20 pz.

7519,400-6 Giunto di testa angolare in schiuma rigida 400 mm bianco 20 pz.

7520,225-6 Giunto angolare esterno in schiuma rigida 225 mm bianco 20 pz.

7520,400-6 Giunto angolare esterno in schiuma rigida 400 mm bianco 20 pz.

7521,400-6 Giunto angolare interno in schiuma rigida 400 mm bianco 20 pz.
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Pannello Profi Plank

Istruzioni per la lavorazione

I pannelli Profi Plank e gli angolari in schiuma rigida sono 

utilizzati per il rivestimento di sporgenze del tetto, bordi, 

frontoni e abbaini. 

Cuscinetto

I profili in plastica devono essere riposti senza pressione e 

appoggiati su tutta la superficie. I profili riposti all'aperto 

devono essere protetti dalle intemperie. 

Utensili

I pannelli di rivestimento Profi Plank possono essere lavor-

ati senza problemi con utensili standard. Per il taglio, uti-

lizzare una sega a denti fini o una smerigliatrice angolare 

manuale. È possibile utilizzare anche troncatrici con lame 

in plastica. Per la foratura sono adatte punte HSS senza 

punta di centraggio.

Come maneggiare

I profili in plastica possono subire graffi con il contatto con 

oggetti appuntiti o taglienti (ades. taglierini). Anche lo 

sfregamento di due superfici profilate può causare graffi. 

Per evitare tali danni, è necessario maneggiare il materiale 

con la dovuta cura. Pertanto, anche gli imballaggi devono 

essere aperti per tutta la loro lunghezza. 

Pulizia

Per la pulizia delle superfici sono adatti tutti i detergenti 

a base di solventi privi di tensioattivi. I detergenti con sol-

venti a base di acetone, 2-butanone/MEK e detergenti a 

base di aceto possono attaccare i profili in plastica e per-

tanto non devono essere utilizzati in nessun caso.

Sottostruttura

I listelli di legno per la sottostruttura devono avere uno 

spessore minimo di 25 mm e unalarghezza minima di 30 

mm. Per le sporgenze del tetto, la distanza massima tra le 

assi è di 60 cm. 

Materiale di fissaggio

Per il fissaggio dei pannelli Profi Plank è possibile utilizzare 

chiodi, viti o graffette per profili in acciaio inossidabile.

SOLUZIONI DI RIVESTIMENTO  I  PANNELLO PROFI PLANK

Profi Plank - Istruzioni per la lavorazione

SOLUZIONI DI RIVESTIMENTO  I  PANNELLO PROFI PLANK

MONTAGGIO

I pannelli Profi Plank e tutti i profili aggiuntivi vengono fissati alla 

sottostruttura a una distanza massima di 30cm. In caso di applica-

zioni sulla facciata, il fissaggio deve essere il più possibile centrato 

sui fori allungati predisposti.

Gli angolari in schiuma rigida devono essere avvitati alla sottostrut-

tura a una distanza massima di 30cm sopra e sotto. È necessario 

preforare con un supplemento di 1mm rispetto allo spessore della 

vite.

Per compensare le dilatazioni lineari, durante il montagggio devo-

no essere garantite distanze di dilatazione sufficienti su tutti i giun-

ti di testa e i giunti angolari. Queste devono essere pari almeno al:

profili bianchi

0,3% della lunghezza del profilo = 3mm per m di lunghezza del 

profilo

Profili decorativi

0,5% della lunghezza del profilo = 5mm per m di lunghezza del 

profilo Per i profili decorativi è consentita una lunghezza massima 

di lavorazione di 300 cm.

max 60 cm max 60 cm

m
ax

 3
0 

cm

Le pellicole protettive devono essere rimosse immediatamente dopo l'installazione. 
In caso di montaggio su travi, è necessario rimuoverle prima del montaggio.
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MADE IN 
GERMANY

Strisce frangivista Colori standard

Colori speciali

SOLUZIONI DI RIVESTIMENTO  I  STRISCE FRANGIVISTA SOLUZIONI DI RIVESTIMENTO  I  STRISCE FRANGIVISTA

• Resistenza alle intemperie e solidità

• Massima resistenza agli agenti atmosferici

• Montaggio semplice tramite intreccio

• Facilità di manutenzione e pulizia

• Design accattivante in 9 colori attraenti

Tutti i vantaggi delle nostre strisce oscuranti
Premium in sintesi:

QUALITÀ PREMIUM MADE IN GERMANY

Le strisce frangivista Exte Premium sono ideali per trasformare 

qualsiasi recinzione a doppia asta disponibile in commercio in un 

gradevole schermo. Il materiale assicura per molti anni solidità, re-

sistenza alle intemperie, indeformabilità e soprattutto resistenza 

ai raggi UV e alla luce. La superficie leggermente scanalata offre 

un'estetica attraente. Il materiale preconfezionato è già adatto a 

tutti gli elementi di schermatura disponibili in commercio. Il mon-

taggio avviene in modo rapido, semplice e senza attrezzi. 

La striscia frangivista viene intrecciata negli elementi del pannello 

e bloccata alle estremità dietro il profilo di copertura del palo. Non 

sono necessari altri mezzi di fissaggio.  

Le nostre strisce frangivista sono realizzate in polipropilene di alta 

qualità e sono disponibili in 9 colori attraenti. 

Grazie alla superficie facile da pulire, le strisce frangivista Exte Pre-

mium sono particolarmente facili da pulire. Lo sporco può essere 

facilmente rimosso con un tubo da giardino qualsiasi o, se neces-

sario, con un panno. 

Grigio antracite
Simile a RAL 7016

Grigio finestra
Simile a RAL 7040

Grigio pietra
Simile a RAL 7030

Verde muschio
Simile a RAL 6005

Nero profondo
Simile a RAL 9005

Bianco puro
Simile a RAL 9010

Verde abete
Simile a RAL 6009

Noce
Simile a RAL 8011

Traslucido
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Strisce frangivista Premium PP Strisce frangivista Premium PP
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Strisce frangivista 

• Materiale: polipropilene  

• Campo di applicazione: per recinzioni a pannelli

FUNZIONE

• Frangivista

• Elemento di design

• Adattabile in qualsiasi momento 

• Montaggio semplice

• Massima resistenza agli agenti atmosferici

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

• Strisce frangivista 

• Materiale: polipropilene  

• Campo di applicazione: per recinzioni a 

   pannelli

FUNZIONE

• Frangivista

• Elemento di design

• Adattabile in qualsiasi momento 

• Montaggio semplice

• Massima resistenza agli agenti atmosferici
Cod. articolo Denominazione Colore

9420190-7016 Strisce frangivista PREMIUM PP 190 mm Grigio antracite simile a RAL 7016

9420190-7040 Strisce frangivista PREMIUM PP 190 mm Grigio finestra simile a RAL 7040

9420190-7030 Strisce frangivista PREMIUM PP 190 mm Grigio pietra simile a RAL 7030

9420190-6005 Strisce frangivista PREMIUM PP 190 mm Verde muschio simile a RAL 6005

9420190-9005 Strisce frangivista PREMIUM PP 190 mm Nero profondo simile a RAL 9005

9420190-9010 Strisce frangivista PREMIUM PP 190 mm Bianco puro simile a RAL 9010

9420190-8011 Strisce frangivista PREMIUM PP 190 mm Noce simile a RAL 8011

9420190-6009 Strisce frangivista PREMIUM PP 190 mm Verde abete simile a RAL 6009

9420190-0001 Strisce frangivista PREMIUM PP 190 mm Traslucido

Cod. articolo Denominazione Colore

9420190RO-7016
Strisce frangivista PREMIUM 
PP rotolo 190 mm

Grigio antracite simile a 
RAL 7016

9420190RO-7040
Strisce frangivista PREMIUM 
PP rotolo 190 mm

Grigio finestra simile a 
RAL 7040

9420190RO-6005
Strisce frangivista PREMIUM 
PP rotolo 190 mm

Verde muschio simile a 
RAL 6005

Altezza: 190 mm     Lunghezza: 2,535 m    UI: 10 pz.    UI pallet: 480 pz.

Altezza: 190 mm     Lunghezza: 25,50 m    UI: 1 pz.    UI pallet: 72 pz.

MERCE IN BARRE

MERCE IN ROTOLO
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1. PREZZI
I nostri prezzi sono da intendersi al netto dell'IVA di legge appli-

cabile.

2. TEMPI DI CONSEGNA PER ORDINI 

    STANDARD/SPECIALI:
I profili standard sono disponibili in magazzino entro 5 giorni la-

vorativi dalla conferma dell'ordine. Gli ordini speciali su richiesta 

del cliente vengono calcolati in base al costo di movimentazione e 

imballaggio. Tempi di consegna per questi articoli da concordare.

3. IMBALLAGGIO:
L'imballaggio viene effettuato su pallet, avvolto in pellicola tubola-

re e/o in scatole di cartone. I pallet EXTE vengono gestiti tramite un 

conto pallet del cliente. I pallet non restituiti verranno addebitati. 

4. CONDIZIONI DI CONSEGNA PER SPEDIZIONI 

IN GERMANIA:
Consegna DAP ["franco domicilio"] all'indirizzo del 

cliente presso:        

> 1.000 € valore della merce:      porto franco    

< 1.000 € valore della merce:      80 € forfettario per il trasporto      

indirizzo di consegna diverso:   

più 30 € spese di gestione    

Scarico manuale:   

in base al costo, almeno 70 €    

Spedizione pacchi fino a 2,5 m:   

in base al costo, almeno 15 €    

Spedizione espresso 24 ore fino a 2,5 m:   

in base al costo, almeno 35 €    

Taglio per spedizione espresso:   

4 € per taglio

Gli ordini con merci che possono essere spedite solo tramite pac-

chi vengono calcolati in base al costo. Per i nostri sistemi di avvol-

gimento e per le consegne all'estero si applicano condizioni diverse.

5. QUANTITÀ MINIME:
Su richiesta, per tutti i profili è possibile anche la consegna di sin-

goli elementi anziché di unità di imballaggio complete. In questi 

casi, tuttavia, applichiamo un supplemento per quantità minime 

di 25 € per articolo.

1. INFORMAZIONI GENERALI SUL MATERIALE
Il PVC è permanentemente deformabile a temperature elevate e 

sotto carico di peso o pressione! Durante il montaggio, le dilata-

zioni lineari devono essere garantite da una distanza sufficiente 

dai componenti adiacenti. 

Variazione termica della lunghezza

Le seguenti informazioni si applicano adifferenze di temperatura 

di circa 70K (ades. da -10  °C a + 60  °C).

PVC duro, bianco: min.0,3% della lunghezza del 

   profilo

PVC duro, colorato: min.0,5% della lunghezza del 

   profilo

2. TRASPORTO/SPEDIZIONE
I profili devono essere trasportati senza essere sottoposti a pres-

sione. Durante il fissaggio del carico, evitare il contatto diretto 

con la cinghia di fissaggio utilizzando apposite staffe per il tra-

sporto. I profili tagliati possono essere spediti in una lunghezza 

massima di 3m. Le spese di trasporto e di taglio vengono calcol 

te separatamente in base al costo.

Attenzione! Ad esempio, l'avvolgimento successivo diprofili ta-

gliati con pellicole estensibili non è consentito, altrimenti possono 

verificarsi deformazioni permanenti a temperature elevate.

3. STOCCAGGIO
I profili in plastica devono essere riposti senza pressione e appog-

giati su tutta la superficie. I profili riposti all'aperto devono essere 

protetti dalle intemperie.

4. PROFILI AUTOADESIVI
La superficie adesiva deve essere asciutta, priva di polvere e gras-

so. Per la pulizia della superficie adesiva sono adatti tutti i deter-

genti a base di solventi privi di tensioattivi (attenzione: i detergen-

ti con solventi a base di acetone, 2-butanone/MEK e detergenti 

a base di aceto possono attaccare i profili in plastica). Si consiglia 

di applicare il detergente con salviette di carta prive di lanugine 

e di pulire le superfici adesive solo poco prima dell'incollaggio. 

L'incollaggio deve essere effettuato a temperatura ambiente e 

con profili a temperatura ambiente. Si sconsiglia la lavorazione a 

temperature inferiori a 15°C. I profili non devono essere incollati 

sotto tensione e devono essere premuti in modo uniforme. 

Particolare attenzione deve essere prestata alle estremità del 

profilo. Le pellicole protettive sulle superfici visibili dei pro-

fili devono essere rimosse immediatamente dopo l'instal-

lazione. La garanzia sulla funzione del nastro adesivo è di 

2 anni dalla data di produzione.

I profili con nastri adesivi in pellicola sono adatti solo per uso in-

terno. I profili laminati con nastri adesivi non sono generalmente 

adatti per uso esterno. La superficie adesiva minima deve essere 

pari all'80% della larghezza del nastro adesivo. La pellicola pro-

tettiva del nastro adesivo deve essere rimossa dal nastro adesivo 

solo poco prima del montaggio. La piena forza adesiva dei profili 

autoadesivi viene raggiunta solo dopo circa 24 ore.

L'applicazione laterale di nastri di compressione non è consentita, 

poiché esercitano pressione sull'adesivo. A temperature elevate, 

ciò può portare a deformazioni permanenti e al distacco dell'ade-

sivo.

5. PROFILI LAMINATI
Per motivi tecnici di produzione, i primi 4cm di entrambi i lati 

dei profili laminati devono essere tagliati, poiché non è possibile 

garantire l'incollaggio dell'intera superficie della pellicola. I profili 

decorativi scuri e laminati devono essere riposti al chiuso e pro-

tetti dalla luce solare diretta durante lo stoccaggio e il trasporto. 

Evitare l'accumulo di calore sotto pellicole di imballaggio scure o 

simili. 

6. GUIDE PER TAPPARELLE
Per il montaggio possono essere utilizzate solo le viti prigionie-

re (articolo n. 5630) e i morsetti (articolo n. 5632) approvati da 

EXTE. La distanza tra le viti prigioniere non deve superare i 300 

mm. La prima vite prigioniera deve essere avvitata a 100 mm dal 

bordo superiore e inferiore della finestra. 

Le guide di scorrimento devono essere montate sul telaio in po-

sizione sfalsata rispetto alla posizione finale e quindi spinte nella 

loro posizione finale.

L'applicazione laterale di nastri di compressione non è consentita, 

poiché esercitano pressione sull'innesto. A temperature elevate, 

ciò può portare a deformazioni permanenti e al distacco delle 

guide.

INFORMAZIONI GENERALI INFORMAZIONI GENERALI

Istruzioni generali per lo stoccaggio, 
l'imballaggio e la lavorazione

Informazioni generali sulle 
nostre condizioni
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